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INNLEDNING

I.

Arbeidet med å få en best mulig stratigrafisk og tektonisk santnnenhent:

i Grorg-feltet fortsatte i denne 4. feltsesong. Store framskritt er blit t

gjort, og arbeidet er nå ført så langt at jeg ikke kan regne med å kont-

rne noe særlig videre. Mangelen på klare sammenhengemle tektoniske

linjer vanskeliggjor i høy grad tolknirgut av feltet, slik at denne nød-

vendigvis må bli spekulativ. Qstlige ordoviciske-siluriske bergarter

er delt inn i 3 grupper: Nordli,Huddingsdal og Røyrvikgruppen, til-

svarende det som i Sverige er kalt Tjopasi-. henholdsvis 1.asterfill-

og Remdalengruppen (E.Zachrisson). De er skilt fra vest lige ordo-

viciske bergarter tilhørende Gjersvik- og LinUngengruppen ved en tektonisli

grense. E1dre, kambriske bergarter, kalt Namsengruppen. kan folges rundt

vestlige og sydlige deler av Grong-feltet - fra Steinfjellet, orn Grong

til Nordli, og fins også i nordøst, nord for Huddingsdalen. En strati-

grafisk inndeling av de ordoviciske- siluriske bergartsgrupper er fore-

tatt så langt som denne er noenlunde sikker.

Arbeidet foregikk uavbrutt i tida 30/.6 til 17/10, bare i nutidre grad

hemmet av lange regnværsperioder.

slik:

,Nouna - Eimingen

	

Det er fordelt p.1 folgende områder

5 dd er

Mellom Lirningen og Tunnsjøen 10 "

Tromsfjell - Tunnsjøen 5 -

Omkring Skorovas 14 "

Vest for Gollomvann 2 "

Huddingsdalen og nordfor

øst for Limingen


øst for Jornafjell

6

13

"


"

Nordli 25 "

Sanddøla 5 "

Grong-Har ran 4 "

Mest tid ble bruk til utfyllende og korrigerende kartlegging. Mer

sammenhengende kartlegging ble bare lUort i 2 fell: nord og s)st

for Tunnsjø-Røyrvik, og øst for Jomafjell. Jeg holdt ineg dessulen

orientert om andre geologers arbeid. Og i et enkelt ontriSde, nernlig

Nordli, foretok jeg hefaringer av geofysiske anomalier,

Era de to nevnte felt er vedlagt kart i målestokk 1:20000, livorav det

fra området øst for Jomafjell er en sammentegning av A.K,Ilornddhls

og eget arbeid. Annen kartlegging vil bli tegnet inn p3 1: 50000 kart.



RapporNin er inndelt etter områder. Til slutt gis en oversikt over

stratigrafien i Grong-feltet med enkelte tektoniske hovedtrekk.

1. NOUNA - LIMINGEN

Nouna-Saksvannområdet ble kartlagt i 1973 (rapport 1). Den kalk-

rike, noe lysere og grovere grønnstein fra Nouna, som der grenser

til Limingen-gruppen, fortsetter i større rnektighet mot SV, og ble

fulgt til henimot NV-enden av Saksvann. Dette er i strøket av samme

type grønnstein i Kirmaonnrådet. Som vanlig i denne såkalte Kirma-

grønnstein, er det rikelig av finkornige trondhjernittiske til kerato-

fyriske bånd. Ved helikoptermålingene i 1972 kom det fram flere

anomalier innen Kirmagrønnsteinen. Og en svakere mineralisert sone

ble funnet av 0.Pettersen. Området er ikke nærmere kartlagt.

I bekk 700 m nord for Saksvann er det sterk tektonisering mellom gronn-

stein og Limingengruppens kalkkonglomerat. Tektoniseringen kunne

imidlertid ikke følges videre nordover langs grensen, og synes å være

fortsettelsen av den steile, meget utholdende knusningssonen fra

lengre syd, som skjærer over bergartsgrenser (rapport fra 1972).

I S-kanten av Nouna, sannsynligvis i fortsettelsen av samme linje,

er det rnylonittisk grønnstein, også her ved Limingengruppen (kalk).

I 1973-rapporten ble omtalt en sone med grønn, stedvis konglomeratisk

fyllitt, like under (øst for) kalkkonglomeratet. Det viste seg at det i

denne sonen også er mye av forskifret grønnsten. Den er mork og

finkornig, lignende Gjersvikgrønnsteinen. 300 ni N Vekteren ble

det sett tynne keratofyr i grønnsteinen. Grensen mellorn disse berg-

arter og underliggende, lysere kalkfyllitt er meget markert topografisk.

og er også noe tektonisert. Sannsynligvis går det ber et skyveplan.

På Lillefjell NO for Gjersvik ble det i 1973 kartlagt store mektigheter

av stilpnomelangrønnstein, i et område der det er tallrike rustsoner.

Seinere ble det sett en mektig stilpnome.langrønnstein litt vest for

Gjersvikmalmen. Området ble nærmere kartlagt for å se om der var

noen direkte sammenheng mellom dem. Dette viste seg imidlertid

ikke å være tilfelle. Stilpnomelangrønnsteinen fra

dreier mot vest, til Langtjern, hvor den ennå er av stor mektighet.

men ses ikke på V-sida av vannet. Stilpnomelangrønnsteinen fra

Gjersvik dreier skarpt mot vest, og synes å kile ut ved elva fra 1,ang-

tjern. Dette forhindrer ikke at de stratigrafisk kan være samme nivå.



området Gjersvik-Langtjern ble det i tillegg kartlagl no n keratot r.

Nord for Småtjern er der i Limingen-skifer (enhet en ca. 100 iii iektg.

mørk finkornig grønnstein av Gjersviktype (tegnet sont gabbro p.1 koslies

kart), i aystand 2-300 m fra Gjersvikgruppen. Nluligens er det til inn-

foldet del av denne. Men dette kan iallfall ikke påvises direkte, p. g. a.

overdekke.

I den yngste Limingenskifer (enhet nærmest Rovrvikgruppen, er der

øst for Røyrli et drag med meget kalkrik metasandstein av helt samme

type som enhet 5. Samme sandstein ses også i strøket mot N, p3 Vekter-

klumpen. Dette kan tyde på at der er store isoklinalfolder i området.

I samme Limingenskifer er det på Vekterklumpen en forholdsvis fin-

kornig gronn, bare svakere presset rnetagabbro.

Limingenskiferen står opp i en markert rygg over underliggende Røyrvik -

fyllitt. Kontakten mellom dem er blottet i vegen ved Limingeii. Røvrvi, -

fyllitten er tildels helt finknust nærmest kontakten. Limingenskiferen er

også tydelig tektonisert.

I samme område ble to større kvartsitter i Royrvikgruppen og rønn-

stein som ligger like under denunderste av kvartsittene, kartlagt.

2. MELLOM LIMINGEN OG TUNNSJS,)

Der ble kartlagt et område mellom Finhusvika ved kintingen i N til

Tjernvik ved Tunnsjøen i S, mellom Tunnsjo-ROyrvik i V til vestligst

på Mariafjell i 0. Det binder sammen et vestenforliggende område kart-

lagt i 1973 (rapport 1) og et østenforliggende område kartlagt av V. Wiik

i 1974.

Gjersvikgruppens grønnsteiner med sure eruptiver dekker størstedelen

av området. Bare helt nordligst er der sedimenter tilhoremle liinhiiger-

gruppen.

Grønnsteinene er metalavaer og kan deles i to, en eldre s;Skalt

Gjersvikgrønnstein og en yngre, såkalt Kirmagrønnstein. Gjersvik-

grønnsteinen er overveiende mørk og jernrik. Ln sharre del av den

er utpreget finkornig, men der er også litt grovere rietut r.


Størsteparten har bare svakere utviklet skifrighet. IKa rakteristiske

trekk mineralogisk er rikelig av pyritt- og magnetittkorn, lite eller

ikke kalkspat; ofte inneholder den litt kvarts. - _..rni:igrc5nnst r


som oftest grovere og lysere, har ganske rnye kalkspat og lite eller ikk,

pyritt og magnetitt. Den varierer fra ganske massiv til sterkere skifri2.

Større epidotlinser er vanlig, muligens representerer de opprinnelige

putestrukturer. - Innen denne grønnsteinen er der et agglomeral i Troll-

vika; det har lyse, keratofyrislwboller i mork grutmmasse.



Eorskjellen mellom de to grønnstemer er tildels markert, ved o

gangstyper er den mer eller mindre utydelig.

Sure, finkornige eruptiver har også en noe forskjellig utvikling i de

to grønnsteiner. I Gjersvikgrønnsteinen er der bare helt finkornige,

sikre keratofyrer. Agglomerater opptier lokalt. De fleste kerdto-

fyrer fins i en bred sone fra Berget og sydostover. De er for det must

av liten mektighet. Ofte er de noe ufriske, lildels rustne, med twe

sterkere pyrittimpregnasjon. - I Kirmagronnst einen varie rer lvse


bergarter fra helt finkornige, gode keratofyrer til noe grovere,iner

trondhjemittlignende. Gjennornskjærende ganger er ikke sett, Særlip


de grovere facies er ofte mer eller mindre, porfyriske. Agglomerater

i de finkornige facies fins også her. Det er helt overveiende friske

bergarter, som tildels opptrer i store mektigheter. I kanten av dem

er der noen steder blåkvartslinser. Et tynt magnetittlag i bekk N()

Mariafjell 636 ligger ca. 50 rn fra et større legeme.

Av grove trondhjernitter er der i Berget og nordfor to store legemer

i Gjersvikgrønnsteinen, beskrevet i rapporten fra 1973.

Et mindre, basisk intrusiv syd for Berget er finkornig, gahb ruid underst

og noe grovere, diorittisk ellers.

Eimingengruppens sedimenter helt nordligst i feltet, polymikt basal-

konglomerat, kalkkonglomerat (-breksje) og båndet kalkfyllitt-Tneta-

sandstein ble omtalt i rapporten fra 1973.

Eeltet tilhører nordlige deler av en stor fold, som har Gjersvikgronnsttinen

sentralt og den yngre enhet på sidene. I syd er det isoklitalt, latt ost-

lig fall. Mot nord bøyes fallet over mot vest. På ostsida av lidden er

Eirmagrønnstein mektig i syd, men kiler ut nordligst, noe for


Finhusvika. Her er det forøvrig uklare grenseforhold til Gjersvikprunn-

stein. I vest ble typiskEirmagrønnstein bare sett i Storbekken og i en

nordforliggende bekk. Den tilhørende sure bergart synes imidlertid

være sammenhengende (den går ut i Tunnsjøen SO Tunnsjo-Royrvik.).

Isoklinalfoldningen kommer tydelig fram i Gjersvikgrønnsteinens kera-

tofyr. I allfall en større del av den tilhører el og sarnme nlyt sOldi --


nalfoldning ses også noen steder ved den sure bergart i Kirin:1,i,ronn-

steinen. Her synes imidlertid seinere, post skifrige folder å liii spilt

en større rolle for kartbildet. Ilelt i nord danner limingengrappen

ytre deler, Kirmagrønnsteinen sentrale deler av en større lold, over-

foldet mot øst. Trondhjemittene danner synformer. Helt i svdvest er

der meget åpne folder og undulasjoner.



Grensen mellom Gjersvik og Li mingengruppen synes for det meste

å være konform.

På Trollviktangen står imidlertid Limingenfyllitt loddrett nærmest

kontakten, mens overliggende grønnstein har forholdsvis flatt fall.

Ved Furutangvik og østover er der i Kirmagrønnstein et storre

legeme av ganske grov trondhjernitt. I øst, på Slåtfjellet, ligger den

som i ei flat kake oppå Lirningensedimenter, ka'lkfyllitt av enhet 3

eller meget kalkr k sandstein av enhet 5 (i syd). Den ligger i et helt

annet nivå enn de aller fleste andre grove trondhjemitter i Grong-

feltet, og det lå derfor nær å tro at den var skjoyet på plass. Ost-

ligst på Slåtfjellet kan det også synes som dette er tilfelle. Det er

tydelig tektonisering nærmest kontakten til cedimentene. Et sted på

N-sida av fjellet var der diskordans, og finknusing noen få cm ved

kontakten. På sydsida av fjellet, ca. 112-km fra Furutangvik,hoyer

imidlertid trondhjemitten skarpt mot syd, på tvers av det antatte

skyveplan.

TR:OMSFJELL - TUNNSJØEN

Tormsfjellområdet ble kartlagt av 0. Lutro og 0. Minsås (assistent).

Det er skilt ut 4 større enheter,fra underst til øverst tektonisk:

1. putegrønnstein, 2. grønnstein uten puter, 3. båndet grønnst ein,

båndet keratofyr/intermediære bergarter. Mens de mer hornogene

grønnsteiner er lavaer, er de båndete bergarter - i allfall vesentlig -

tuffer. P. g. a. rett veg orientering ved putelokalitet holdt Lutro

hetene for å ligge normalt over hverandre, og at altså putegronnstein(n

er eldst, keratofyrenheten yngst.

Til dette kan for det første innvendes at keratofyrenlleten ligger niellomu

båndet grønnstein og homogen grønnstein. V idere må en, når en ta r

store deler av Grongfeltet i betraktning, anta at den båndele gronnstein

er eldst. Denne ligger nærmesy amfibolittiske bergarter i vest. I denw,

retningen er det stigende metamorfose og en kommer over i stadig eldre

bergarter (sml.f. eks. profilet Limingen-SteinfjelL rapport l')TZ).

Stratigrafien er etter dette:

	

3. Homogene grønnsteiner, lavaer,yngst.

	

2. Keratofyrenhet.

	

1. Båndet grønnstein, basiske tuffer, eldst.



lle homogene grønnsteiner tilsvarer Gjersvikgronnsteinen. Dele r

av den er ganske kvartsrik, b1.a. oinkring de mineraliserte soner ved

Visletta. Såvel denne grønnsteinen som båndet gronnstein kan ha

rikelig av keratofyr. Mellom båndet grønnstein og keratofyrenhet tv det

tildels helt uskarpe grenseforhold. P3 Lutros ka rt har keratofvren-

heten fått en altfor stor utbredelse. Også gangert og årer fra en storre

trondhjemitt i vest er tatt for å være keratofyr.

Retning fra Møkkelvikdalen kan forholdsvis tynne soner av RIndet

grønnstein og keratofyrenhet følges på V -sida av en gabbrosynklinal, til

N-enden av denne, over Tromsvann,med båndet gronnstein wermes  

gabbro. På Lutros kart er det ogs3 tegnet en sannnenhengende sone

med båndet grønnstein nærmest lavaer i vest. Mesteparten av dette


er lava som har en sliret struktur, og som feilaktig er tatt for printær

bånding. I Møkkelvikdalen er der imidlertid en tynn sone mrd mve av

basiske bånd nærmest lavaen. Til forskjell fra båndet grønnstein

der ofte større epidotlinser i lavaen, opptil m,sont muligens kan


representere opprinnelige puter.

På Tromsfjell dukker homogen grønnstein fra nord inn under båndete

bergarter nær toppen av fjellet.

Det ble også foretatt enkelte rettelser helt nordligst på Reinsbakkens

kart cra 1974 - mellom 1. og st. Tromsfjell. Her er det tildels tegnet

båndet grønnstein hvor keratofyrenheten opptrer i typisk utvikling.

Grønnsteinen danner tildels synklinal2r over keratofyr. Området er

ikke ferdig kartlagt.

På eget kart fra 1973 ble det - på grunnlag av noen observasjoner på

N-enden av Trornsfjell og fototolkning - antatt at den båndete grønn-

stein i vest fortsetter nordover til Trornsvann (prikket Dette


viste seg ikke å være tilfelle. Litt nord for NIukkelvikdalen er det

homogen grønnstein helt opp til trondhjemitten. I.itt lenger nord er

det mørk, arnfibolittisk grønnstein over trondhjemitten.

I området nord og vest for Møkkelvik så jeg nærtnere på noen storre

keratofyrer, samtidig som et tidligere kvitt fel  ble bedre dekl«d.

To undre keratofyrer kommer øst for Mariatjern meget nter hverandre,

og synes å tilhøre samme nivå. De er overvelende lyse og fattige på

kloritt. En øvre keratofyr, godt blottet i vegskjæringer , er for

størstedelen mørk, klorittrik.



Under denne keratofyren er der i kanten av Tunnsjoen blottet sterkere
båndet grønnstein, tuffer, sammen med massive lavabenker. Kerato-
fyren ligger omtrent i strøket av en keratofyr ved Setertjern, som
ligger i båndet grønnstein, sannsynligvis i sarnme formasjon som
rnineraliseringene ved Hausvik, på s. Møkkelvikijell og ved Vold-
tjernbekken ligger i , og som igjen har forbindelse med de båndete
grønnsteiner i Tromsfjellområdet. (I rapport nr. 2, 1974 ble d(t
antatt at keratofyren ved Setertjern tilhørte den yngre Gjersvikgrønn-
stein).

4. OMKRING SKOROVAS

Observasjoner ble gjort innen trekanten Skorovas-klumpen -1Wjham-
rnertjern-Nesåpiggen. delvis sammen med engelskmennene
I.Ferriday og A.Rankin, som dette år arbeidet helt sydligst i om-
rådet.

Innen området opptrer alle de tre større gronnsteinsenheter:


3. Yngst: Kalkrik grønnstein, overveiende lava.
Tilsvarer Kirmagrønnsteinen.


2. •Midtre grønnstein, overveiende lava.
Tilsvarer Gjersvik-grønnsteinen.

	

1. Eldst: Båndet grønnstein, overveiende tuffer.

Midtre grønnstein har den største utbredelse.

Eldste grønnstein fins bare nord for Skorovas, yugste gronnstein
bare sydfor.

Skorovasklumpen - Stalvikelv: Ved kartlegging i 1971 av engekke
studenter under ledelse av G. JIalls ble det sobn av 5. Poslig var kart-
lagt finkornig gabbro på Skorovasklumpen tatt for å være grønnstein.
Bare enkelte mindre, grovere partier ble kartlagt gabbro. Et ter
det jeg sely hadde sett i utkanten av fjellet (1972 og -73), var bgrgar
samme type finkornige gabbro som i andre massiver lenger nord.



Sammen med engelskmennene ble det gått opp et prof il fra vegen
500 rn No Skorovas til toppen av fjellet. Vi var enige om at i all-
fall det aller meste av disse bergartene hadde gabbroid tekstur,
varierende fra meget finkornig til noe grovere. En mer eller
mindre utpreget porfyrtekstur er meget utbredt. Porfyrkornene,
som kan være opptil 1 cm store, er tildel s noe avrundet. Eoruten
porfyrkorn er der imidlertid ofte også lyse, for en stor del av-
rundete aggregater, som i sentrale deler kan ha mørkere mineraler
som kloritt, pyritt. Det kunne tenkes at dette var opprinnelig blure-
teksturer, og at en da hadde rekrystalliserte lavaer for seg.
En prøve (4044) fra litt øst for toppen av fjellet med slike teksturer
ble undersøkt mikroskopisk. Bergarten er tektonisert med tall-
rike sprekker fszlt med epidot og med sterk undulasjon i mineralene.
Hornblende og sterkt sausurittisert/sericittisert plagioklas er
hovedmineralene, med rikelig av kvarts (vel 10%) og opakt (ca.5") -
sannsynl igvis både pyritt og jernoksyder. Mineralene i aggregatene
er de samme som i grunnmassen, forskjellen er bare fordelingen
mellom lyse og mørke mineraler. Plagioklas er som i grunnmassen
sterkt omvandlet. Noen markert sonar oppbygging som i gjenfylte
blærer er ikke tilstede. Etter dette må vel aggregatene tolkes som re-
krystalliserte porfyrkorn, hvor det har foregått en del stoff utveksling.

I gabbroen er det en del lyse, finkornige bergarter, sannsvnligvis
trondhjernittganger. At det i andre de1er av gabbroen også er kerato-




fyrer kan godt tenkes. Grønnsteinsinnslutninger kan opptre ganske
rikdig i slike intrusiver, særlig i perifere deler.

Under gabbroen ligger rnidtre grønnstein i stor mektighet Innen dennr
er der fiere soner. 1 det oppgåtte profil ble disse sett fra dverst til
nede rst.

Mørk lava med enkelte mindre legemer av middelskornig gahbro.
Tynn sone med bånd av basisk tuff i lava.

Eysere lava med tallrike rustne keratofyrbånd.
Eysere, homogen lava, rik på epidotlinser.

Tynn sone med basisk tuff (og lava?)
Keratofyr og magnetittbånd.

Mørk lava, rik på epidotlinser.

På begge sider av vegen er der en 2-300 m bred sone med eldre, bånclete



grønnsteiner, mest tuffer. Det er fortsditelsen av tuffene i (;rondalen

(rapport fra 1973). Nederst er det I ildels veksling mellom tuft ug

lava. Et mektig agglomerat 500 m fra bebyggelsen i Skorovas, litt

syd for vegen, ble ikke sett lengre mot øst. Sterkt båndete gronn-

steiner er det også i et drag fra nord for intrusivbuen øst for Skoro-

vas til nedre deler av Stalvikelva. Mellom dem er det homogen

grønnstein. I Stalvikelva er der mellom de to grønnsteiner a. 50ni


mektig, sterkt båndet keratofyr. Den synes således å ligge i samtne

nivå som keratofyrenheten i Tromsfjellområdet. De to drag med båndet

grønnstein går sammen litt øst for bebyggelsen i Skorovas. Iler er

altså en større fold. Den har stort sett fall mot nord, men innen den

større fold er der en del mindre, ganske åpne folder.

I området syd for Skorovas har engelskmennene gjort mye bra arbeid.

En større mangel ved kartleggingen er det imidlertid at de to storre

grønnsteinenheter - midtre og yngste - på langt nær er skilt ut syste-

rnatisk.

Midtre grønnstein er som de fleste andre steder i Grongfeltet over-

veiende mørk og finkornig, for det meste massiv eller lite skifrig.

Sammensetningen er fra basaltisk til andesittisk; et forholdsvis hovt

kvartsinnhold er vanlig, ofte er kvartsen konsentrert på årer.

Epidotlinser opptrer meget rikelig, mens gode putestrukturer er

sjeldne. En større del av blærene har bare epidot. - Yngste grønn-

stein er som oftest litt lysere og grovere. Den har basaltisk sam-

mensetning og er overveiende kalkrik. St rukturen varierer fra

massiv til sterkere skifrig. Gode putestrukturer opptrer ganske

hyppig. Det er mindre av epidotlinser. Blærer er vanligvis rike

på kalkspat, med eller uten epidot. I forhold til midtre grønnstein

har den liten utbredelse.

Mens kalkgrønnsteinen i området øst for Blåhammertjern, hvor det

er lite av postskifrige folder, kan følges sammenhengende nærniest

Limingengruppen, bøyer den vest for vannet bort fra denne. Iler er

det foruten tidlige isoklinalfolder rikelig av større postskifrige

folder. Et østlig drag går mot nord til V-sida av Damtjern, el syd-

vestlig drag syd og vest for øverste 0. Nesåvann. Ellers fins kalk-

grønnsteinen som mindre, ganske raskt utkilende felt. som f. eks.

på Nesåklumpen. Grønnsteinen synes alltid å ‘Yrre assosiert med

sure bergarter: Keratofyr, finkornig trondhjemitt, aggloweral. En

utholdende, varierende utviklet ndneralisert sone med en elier flere

av bestanddelene pyritt, magnetitt, hematitt (sjeldnere), jaspis



(eller blåkvarts) er knyttet til disse sure bergarter. Der hvor
kalkgrønnsteinen fins, ligger sonen r f te ved kontakten til den.

Denne kalkgrønnsteinen er ikke sett vest for overste v. Nesåvann -
Gruvetjern. Men de assosierte sure bergarter - vesentlig kerato-
fyrer - kan følges nordvestover til gruveområdet og videre mot
vest. - Kalkrike grønnsteiner vest for Nesåvann er av n helt annen,
rnagnetittrik type.

I et større intrusivlegeme på Nesåpiggen,sydligst i området, er der
tildels lagdelt gabbro. To prøver fra N-enden av fjellet (4038 og
4039) ble mikroskopert for å se om de hadde en mer primer
sammensetning enn det som er vanlig i gabbroer i Grongfeltet.
Begge prøvene viste imidlertid bare saussuritt (fra plagioklas) og
amfibol som også er mye omvandlet - til lysere varietet, kloritt,
kalkspat. Bare et korn av monoklin pyroksen ble sett i det ene slipet.

5, VEST FOR GOLLOMVANN

Det er her en større antiklinal med akse hvor l3ørgHjellinassi vets
basale bergarter kommer fram. Et profil på 0-sida av Krokvann
syd-nord viste disse bergarter fra øverst til underst:

Røyrvikfyllitt med grønnstein nær liggen

20 m kalk

100 m grønn kalkfyllitt

50 m grå, kvartsrik Rantser"-fyllitt

50 m amfibolitt

gruppen

50 rn båndete vulkanitter Iluddingsdal-
"

20 m grå granat fyllitt
Basal (gneis) granitt

Ved SV-enden av Gollornvann er der en mindre antiklinal med .ikse
ca. N-S, med granatfyllitt i kjernen, amfibolitt og kalkrik fyllitt i
større mektighet over.

Både på V- og N-side av Krokvann er det kvartsitt mellom y rdmit
fyllitt og basal bergart, som her er en lys, finkornig gneis med bånd
av amfibolitt og glimmerrik gneis. Kvartsitten, som
glimmer- og feltspattik, antas å tilsvare Dærgafjellkva rtsitlem
Bergartsfølgen i området er altså lignende den som er p.S iomdsicl, dt,
Duddingsdalen (rapport 1, 1974).

Nordli-
gruppen



Fallet er overveiende ganske flatt til middels steilt, men tildels

steilt i bergartene nærmest over de basale. Selve kontakten til

disse ble ikke sett noe sted. Men der synes i allfall noen steder

være diskordans. Et sted på V-sida av Krdcvann var således

basalgneisen orientert 220/30, mens kvartsitt, blottet 30 ni fra,

var orientert 100/65. Såvel kvartsitt som overliggende granat-

fyllitt var her tydelig tektonisert. Noe tektonisering ble også sett

øverst i granitten på 0-sida av vannet.

Tektonisk grense - uten diskordans - er det også mellom kalk og

underliggende vulkanitter. Kalk, tildels også de underliggende

bergarter er rnylonittiske. Sterk tektonisering i dette nivå er


det også ved Skånåliseter, 3 km lenger syd. Det antatte skyve-

plan her følger et markert søkk i landskapet.

Det skjerp som er avmerket på Foslies kart litt syd for Golloin-

vann ligger i kalkrik fyllitt . Det er samme bergart som mine-

raliseringen ved Renselvann ligger i. Området bør undersøkes

nærmere.

6. HUDDINGSDALEN OG NORDFOR

Undersøkelsene ble gjort dels innen det kartlagte felt fra 1974 -

nord .for kalken,dels i tilgrensende områder sydfor.

Grenseforholdene mellom bergartsenheter nærmest I);e rgafjel

kvartsitten ble studert i to områder: vest og syd for Storbekk-

t jernene (over Myrmo - Rønningen) og mellom Kjerrnes. elva nu

Guiiletispokka. Samtidig ble det foretatt noen forandringer i den

stratigrafiske plasering av enkelte skifre.

En mørkegrå, sannsynligvis noe grafittførende og tildels kalk-

rik fyllitt, som ofte veksler med lys, kvartsrik skifer, ble i 1074

regnet som en yngre del av Tjopasigruppen. Den ligger tildels

mellom hornblenderike Tjopasibergarter og lyse kalkfyllitter.

I samme nivå er det øst for Skånali en grå fyllitt som er rik

granat, noe som viser en høyere metamorfose enn kalkfyl-

littene har. På vestlige deler av Gubletiscokka ble den mørke

fyllitt imidlertid sett å opptre i sterkere veksling med lysere,

meget kalkrik fyllitt, slik at de synes å hore naturlig sammen. -

Videre er noen grove, fyllittiske skifre, som ble kartlagt smiteen

med Liotittrike granatglimmerskiire, overført til kalkfyllittene (de

mindre kalkrike). llet gjelder skifre på strekningen Storbekktjernene-

Kjerrneselva (her er også granatglimmerskifre) og skifre i 0-kanten

av Gubletiscokka.



Innen et felt SV v.Storbekktjern med bergarter kartlagt eldre
Tjopasi er der også eldre glirnmerskifer. Mens glimmer rik  •
hornblende porfyroblastskifre 0 Kjerrneselva kartlagt sanune
enhet må sies å ha en usikker stilling.

En tysk geolog, Reihard Greiling, har på grunnlag av fototolking
og mer spredte observasjoner i felt frarnstilt et kart fra sydlige
deler av Børgefjellmassivet og ornkringliggende bergarter. (1)er
Stidrand des Børgefjell-Fensters", 1975). Han skilte ut to storre
tektoniske enheter: autokton omfattende prekarnbrium, Dærga-
fjellkvartsitt med fyllitt,og overskjøvne bergarter. Autokton
fyllitt tilsvarer vel det jeg har kalt glimrnerskifer - av antatt
karnbrisk alder. De overskjøvne bergarter ville tilsvare det så-
kalte Kjølidekke. Dette er til forskjell fra 'r.,Strands oppfatning,
som også regnet Dærgafjellkvartsitten for å være allokton, noe
også forholdene ved Gollomvann kunne indikere.

Ved å betrakte forholdene ved Storbekktjernene kunne en også f;4
det inntrykk at det eksisterer et Kjølidekke av bergarter over '
glimmerskiferen. Over lengre strekninger er det tydelig tek-
tonisering mellom kvartsitt, eventuelt glimmerskifer, og kalk-
fyllitt. Fylliten står ofte opp i en skrent. Vest for det vestligste
tjern.er det noen steder også diskordans mellom kvartsitt og
fyllitt. Ved S-enden av samme tjern går imidlertid fortsettelsen
av et slikt tektonisk plan fra vest på skrått inn i fyllitten. -
På strekningen mellom Kjerrneselva og Guiiletisokka er det for
det meste lite eller ikke tektonisering ved grensen til fyllitt. Kon-
takten mellom kvartsitt og fyllitt er bl. a. godt blottet i Q-kanten av.
GuOletis{:okka. Eksistensen av et større, sarnrnenbengende skyve-
plan i dette nivå må således sies å være tvilsom. Greilings kart
virker forøvrig lite pålitelig. Det inntegnede skyveplan går tildels
langt fra der det eventuelt skulle vært. Og det er tegnet større dis-
kordanser som ikke har noe med virkeligheten å gjøre.

Etter kartleggingen i 1974 ble det satt igjen et kvitt felt nord for Ny-
gård. Feltet ligger innen det som ble kalt"Huddingsdalen vulkanitter"
og "Rantsergruppen", den siste tektonisk øverst. V est for Nytt.11rd
er "H.vulkanitter" mye bredere enn øst for, og "Rantsergruppen"
tilsvarende smalere. I vulkanittene er det vest for Nvgård en øvre
del med forholdsvis homogene grønne tuffer, mens det lenger nede
er meget rikelig av tynne keratofyrer og fyllittiske bånd. I "Rantser-
gruppen" øst for Hygård veksler tuffer og fyllitter i noe bredere
soner. Tuffene her er av samme karakter sorn de underliggende.
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Etter supplerende kartlegging i det siht r somt blottede område
synes det som om tuffene innen "Rantsergruppen" har forbindelse med
"H-vulkanitter" i vest. Noe også anomalibildet etter helikopt ertn3 I -
ingene i 1974 tyder p3.

Vulkanittene og Rantserfyllitten danner tydeligvis store folder. Mye
sannsynlig må de betraktes som to helt adskilte formasjoner.
vestligst i feltet fra 1974, nær Vekteren og nordover, er det bare fyl-
litter i en undre sone, og - bortsett fra de tynne. fyllittiske bånd -
vul kanitter i en øvre sone ( ikke tilstede i området like nord for VekterliL
Særlig mot nord synes formasjonene 3 ligge regelmessig over hverandre.
fra Dærgafjellkvartsitten og opp til Røyrvikgruppen.

Det ble utført noe kartlegging omkring kalken i Iluddingsda en. V est for
Huddingsvann i områdene syd for Bjørkmo og syd for Løvmo lenger ost
mellom Huddingsvann og v. Vallervann. Innfoldet RØyrvikgruppe - fyl-
litt kvansitt - i vulkanittene ble sett i alle profil vest for Iluddingsvann.

og synes å være sammenhengende fra Vekteren i vest til Høislet øst for
Huddingsvann. Vulkanitter på S-sida av kalken er muligens sanunen-




hengende fra Vekteren til Vallervann. Vest for Iluddingvann ble d el av
vulkanitter bare sett gode tuffer. I området syd for Løvnu veksler for-
øvrig kalk og tuffer. øst for Huddingvann er der muligens også lavaer,
men i tilfelle underordnet tuffene. Kalken, som neset ther 0-enden

av vannet synes å være sammenhengende, er splittet opp i to greiner
litt lenger øst, hvorav den sydligste forsvinryr ved Vallen.ann, rred

og tuffer imellom. Sannsynligvis er det en større
her. Fallet i bergarten er ensidig nordlig.

Da det er lite eller ikke tuffer i Røyrvikgruppen er det vel mer sann-
synlig at tuffene på S-sida av kalken hører til samme formasjon sont
tuffene p3 N-sida av den. Enten de er innfoldet eller primært avsat  på
andre sida av kalken. Et indisium på det siste er at det er lite av kerato-
fyrbånd i de sydlige tuffer, i motsetning til i de nordlige.

De aller fleste og største elektromagnetiske anornalier som kom tram
etter helikoptermålingene i 1974 følger Rartser- og Røyrviklyllittene. og må
antas $ skyldes grafitt. Der hvor fyllittene opptrer i veksling med Infier
blir selvsagt dette noe mindre sikkert. - Ved de fleste andre anomalier Er
den sannsynlige årsak ikke kjent.



Anornalier i mektigere tuffer fins i disse områder:
I et 3 km langt drag på begge sider av Ranrserelva.
Nord for vestlige deler av Huddingsvannet. liegge disse steder

er det tuffer som ligger på N-sida av kalken. Anomaliene er for-
holdsvis svake.

Øst for S-erden av Renselvann. Det er i tuffer som ligger innen
Rantserfyllitlen. ner er det forøvrig noe usikkert on) de storste anornalier(50) ligger i tuff, da jeg ikke har vært her. Det må irnidlertid anses som
sannsynlig.

I tuffer på S-sida av kalken ved 0-enden av Hudd ngsvann

Noen anomalier ligger i grensesonen mellom Rantserfyllitt og kalk-
fyllitter nordfor. Det mest sannsynlige er at de skyldes grafitt i Raulser-fyllitten. Noen steder er der imidlertid anomalier som ligger vel innalorkalkfyllittene: 1. MellomKjerrneselva og Storbekken. 2. Syd for deto
østligste Storbekktjern. Dette er i en mørk, sannsynligv s grafitt-
førende fyllitt. 3. SV for det vestligste Storbekktjern. - Alle di SS
steder er anomaliene forholdsvis lave.

NØ for Vekteren er der flere anomalier i et større overdekt område.Noen
av dem ligger mye mulig i kalkfyllitten.
Den aller østligste og nordvestligste del av det målte ornråde ligger uten-
orri det kartlagte felt.

Anornaliene i tuffer og kalkfylhtter bør følges videre opp. De er beg,sepotensielt malmførende bergarter. med Stekenjokk og andre mindre tore-komster i Sverige, henholdsvis mineraliseringer ved Renselvann.

7. ØST FOR LIMINGEN

Grensen mellom Limingengruppen (øverst) og Royrvikgruppen ble fulgtfra vegen syd for Røyrvik til N-enden av Sæterklumpen. f Limingen-
gruppen er det grønn kalkfyllitt-rnetasandstein (enhet 8), i Poyrvikgruppen
grå fyllitt. Den nærmeste km fra vegen har få blotninger. Lenger østfølger grensen for det meste S-kanten av et ma rkerl sokk. lr1sell I ra
enkelte større lolder er det flatt fall mot syd. per kontakten er blot tstses oppknusning nærmest denne. - Dette tar seg ut som godt skyveplant
I samme område ble det søkt etter det såkalte Devikkonglomerats (enlict 7av Limingengruppen) fortsettelse mot vest. Et po1vmikt konglomeratmed eruptivboller, men med mer grunntnasse enn det
typiske Devikkonglomerat er blottet i vegen og sydfor vel 1 ktn vest forLillevann gård. Det ble ikke sett noen direkte torbindelse med det an-tatte D evi kk o ng 1om era t fulgt opp i 1974 (rayport 2). I. st roket mol v est,ved Limingen, er enhet 8 blottet på N-sida av vik. På S-sicla er enhet



6, som er en sterkere båndet, fyllitt-metasandste n av mindre
mektighet. mens overliggende enhet 5, en meget kalkrik sandstein.
er av stor rnektighet.

I.
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et omr3de noe lenger 50, mellom G3svann og Borvann. drev A.K.
Horndahl detaljert kartlegging ornkring en malmsone s ot r blottel
iliorvasselva. Malmen ligger i en "grønn. kalkrik skifer". Fore-
kornsten er tidligere oppfattet som en av de meget f3 i Gronofeltet
som ikke har direkte sammenheng med grønnstein (Ghr. Oftedahl.
NGU 202). Slip av en av Horndahls prøver (104) fra den gronne skiferen
i malmsonen viste imidlertid god grønnsteinssammensetning. Mine-
ralene er plagioklas, aktinolitt, epidot, kloritt, kalkspat og titanitt.
St erkt forskifrede grønnsteiner, som kan være vanskelig S gjenkjenne
som s3danne er vanlig ogs3 lenger øst. At malmen ligger i g rønn -
stein øker dens interesse. Muligens er det en fortsettelse av grønn-
steinen Jomamalrnen ligger i.

8. ØST FOR JOMAFJELL

Formålene med undersøkelsene var:

1. Fylle ut noen hull i R.Kviens kart.
Z. Forsøke å klare opp Køyrvikgruppens stratigrafi.
3. Lete etter kisblokker. Tidligere er det funnet noen blokker0-sida av Jomafjell. som en ikke vet hvor stammer fra.

Da det etterhvert viste seg å være s3 mye feil p3 Kv ens kart. ble
det foretatt en sammenhengende kartlegging. Fra 3 km syd for Joina
til øverst i Limingdalen, fra 0-sida av Jomafjell i vest til Sidtsvass-
elva i øst. Feltet ligger på 0-sida av den såkalte Jornasvnklinal.

Røyrvikgruppen er her over forholdsvis liten bredde. - sydligst bare
km - sterkt sammenfoldet, og det er tildels en meget sterk

veksling av bergarter. Disse er fyllitter, kvartsill metasandstein
(i mindre mengder) og grønnstein. I vest grenser 1<uy rvikgrupiwn
til Limingengruppen. Helt i SO, ved Sidesvannet ble den s3kalte
Brakkfjellskifer n3dd. (Denne vil forøvrig bli regnet til i,noe
utvidet Røyrvikgruppe

.A.K.Horndahl har gjort det meste av arbeidet nord for l3otneelva
og øst for høyde 846. Jeg selv har kartlagt resten av omrSdet for_
uten at jeg har g3tt opp enkelte profiler innen Horndahls



Ber a rter.

Fyllittene kan regnes å tilhøre 4 forskjellige typer:
1. Grå "normalfyllitt". 2. Mørk grafittfyllitt. 3. Båndel
metasandstein (eller siltstein). 4. Meget kvarts rik

Grafittfillitten skiller seg foruten ved sin mørke farge ogs5 ved a  
dener mer eller mindre rusten. En større del av fyllittene er gra-
fittrike, det gjelder både de som er assosiert med kvartsilt og de
som ligger nær grønnstein. På høyde 805 nord for Botneelva er
størstedelen av fyllitten grafittrik.
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Båndet fyllitt er også meget utbredt. Båndingen kan være me  mt
fin ned til mm størrelse. De sandige bånd er lyse OL finkornige.
Fyllittb5ndene er tildels mer eller mindre grafittførende.

Den kvartsrike fyllitt er i motsetning til de andre tyllitter hard og,
motstandsdyktig. Kvartsen er konsentrert p striper, årer og linsrr.
I større mektighet er opptrer den i NV-lige deler av feltet.hvor den
bl.a. står opp i høyde 846.

En systematisk kartlegging av de ul ke fyllitter viii være meget
tidkrevende, og er ikke blitt gjort. De kan opptre i stadig veksling.
således ofte grå fyllitt og grafittfyllitt. Foruten at der er over-
gangstyper mellom dem. Bare den orntrentlige uthredelse av den
kvartsrike fyllitt i NV er tegnet inn på kartet.

Kvartsitten opptrer i veksling med fyllitt, delvis også med meta-
sandstein med tykkelse fra 1 m til over 100 ni. Noen steder fins
de p5 grensen til grønnstein. I syd kan de sies være konsentrert
i 6 drag. På grunn av sin motstandsdyktighet står de ofte opp i ryg:;er.

Det meste av kvartsitten er lyst grå med mørkere fyllittiske hånd.
Enkelte steder har kvartsitten mørk farge, sannsynligvis p. g. a.
grafitt I de to østligste kvartsitter er der større mengder av den-
ne typen (Foslies "bituminøs kvartsitt").

De fleste av metasandsteinene er av ,en inektighel. hare is av dem
over 10 m. Den største av dem ligger ved Sidesvasselva, Nt)
feltet. De opplrer ved eller mer kvartsitt. Metasandsteinelle har
lyst grå farge og er forholdsvis finkornige. men grovere enn de
sandige bånd i fyllitt. N'oen steder har de små, mørke fyllittinne-
slutninger.



Noen av d P tynne sandsteiner syd for Botneelva er kartHL!.
Men det er også en del slike i Horndahls felt lenger nord.
Grønnsteinene tilhører 3 drag: et ytre, tilsvarende det som
er kalt ytre bue, et rnidtre som tilsvarer indre bue. og et indre
nærmest Lirningengruppen i vest. Både ytre og midtre grønnstein
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er mektige og sammenhengende nordligst i feltet, men fliser seg
opp mot syd: særlig sterk er oppflisningen ay midt re gronnstein.
Indre grønnstein som er best blottet i syd, er også av stor mektig-
het. Den har enkelte fyllittbånd. IIelt nordligst er der også en
større grønnstein litt øst for den indre.

P4 Kviens og Foslies kart er ytre grønnstein mot syd fort for langt
mot vest, slik at den kommer over i det som er midtre gronnstein
(øst for høyde 857). Ytre grønnstein går i yirkeligheten over Sider-
vasselvas skarpe knekk, hvor den ennå er av stor mektighet. m(n
fUser seg sterkt opp litt syd for, for å kile helt ut sydligst i feltet.
- Videre har den indre grønnstein fått en altfor liten uthredelse
på de tidligere kart.

Grønnsteinene er metalavaer med forholdsvis lys farge, finkormge.
varierende fra massive til sterkere skitrige, mest i perifere deler
og i tynnere legemer. lle er for det meste kalkrike. J1ii større del
er noe forvitret. Vestlige utløpere av midtre grønnstein på høyde
805 er tildels så ufriske at de er vanskelig å kjenne igjen. I dette
området er det foruten den vanlige grønnstein også en brunlig
varietet. Den fins også i to drag syd for Botnedalen mellom høydene
874 og 857. Grønnsteinen her har tildels en litt grovere tekstur og
ble av Kvien oppfattet som et slags grønnsteinsslam.

Tre prøver fra midtre grønnstein ble undersøkt mikroskopisk.Den
ene (4022) er av den vanlige lyse grønnstein. fra NO vann 773 (i 5).
Hovedmineralene er epidot, aktinolitt og plagioklas med rikelig

av titanitt. noe kloritt og. kalkspat på linser. De to andre er av brun
grønnstein; den ene (4017) fra SV høyde 805 (i N), den arldre 4016)
fra øst høyde 874 (i S). lle har lignende mineralsammensetniwi)
mest plagioklas og kloritt, deretter biotitt og litanitt for-




uten litt apatitt og opakt. i 4017 også epidot og kva rts. - I)(1
ikke sett klastiske tekst.urer i dem.
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Enkelte steder r grønnsteinen sterkere porfyrisk I slorst mengde
ble porfyrisk grønnstein sett i indre grønnstein syd ler Botnedalen.
Porfyrkornene. som er av plagioklas eller kvarts, er opptil store

og tildels avrundet, slik at bergarten får et konglomeratlignende ut-
seende. Prøve av grønnsteinen (4011) fra NO vann 848 viste sterkt
omvandlet plagioklas i porfyrkornene, med subhedral plagioklas i
klorittmasse og rikelig av titanitt i grunnmassen.

Gode putestrukturer ble bare sett i østlige grønnsteiner. De beste
av dem i ytre grønnstein nord for Botnedalen. 1 østligste grein av
midtre grønnstein ble det sett puter i Botneelva og sydfor.
I de samme områder er det også agglorneratlag. Flere av dem
ligger ved putelavaen. Agglomeratene har lysere, keratofyriske
boller i mørk grunnrnasse.

Det er lite eller ikke keratofyr i grønnsteinen En tynn keratofyr
ble sett i indre grønnstein NO vann 848.

Den tilgrensende Limingenskifer i vest er en grønn, klorittrik fyl-
litt til rnetasandstein (enhet 8). Ost for vann 848 og videre sydover
er den for en større del konglorneratisk. De fleste holler er av lyse
berga rter: trondhjemitt, keratofy r, kva rtsitt.

Brakkfjellskiferen i øst er en båndet fyllitt-metasandstein av lignende
karakter som båndet Røyrvikskifer, men med brunlig farge og van-
ligvis kalkførende.

Strukturer. 


Det er overveiende ganske rettlinjet strc5k NNO-SSV med steilt vest-
lig til henimot loddrett fall i størstedelen av feltet. Helt i nord. der
ombøyningen ved Jomasynklinalen begynner, er fallet flatere. Syd-
ligst i feltet er det steilt til midlexe østlig fall i vest, slik at det her
er en større synform. Overgangen fra østlig til yestlig tall skjer i
området mellom høydene 874 og 857. helt i 50 har Brakkfjellskiferen
steilt østlig fall.

Av småfolder er der 4 typer:

I. Synskifrige spisse folder F. De opptrer hyppig i kvartsitt i svd-
lige og midtre deler av feltet. De har sterkt varierende aksefall

mot nord eller syd, ofte steilt..

2 Postskifrige folder med akse fra omtrent parallellt strøket til om-kring parallellt hovedsynklinalens akse. Akseplan er fra

steilt til midlere steilt. De er på kartet betegnet 1. De opptrer
med sterkt vekslende hyppighet. Limingenskift.ren er helt gjennont-satt av slike folder. De har her heit overveiende akselall mot SV,omkring 200 er vanlig. I Røyryikgruppen øker mengden av
folder fra syd til nord. De har varierende aksefall. f widt re
grønnstein helt i nord er det meget rikelig av dem. Som i

Limingeskiferen har de overveiende fall mot SV



Dostskifrige folder med akse omtrent loddrett strøket med stih
akseplan.

Seine gravitasjonsfolder med akse omtrent parallelt strøket
med flatt akseplan - fra vannrett til ea. 200.

Tverrfolder (3) opptrer forholdsvis sjeldent, og deres alder i forhold

til foldet type 2 er ikke kjent. De er - i likhet med grayitasjonsfoldene -

aldri sett å ha større dimensjoner, og har således mindre 1,etvdning.

Gravitasjonsfoldene kan opptre meget rikelig i noen ornråd.' r Li, a. i

Brakkfjellskiferen. De er betegnet F3 på kartet.

Av minerallinjasjoner, som antas å være fra første deformasjonsf

ble bare et lite antall målt. Helt i NV har de retning 50-NV med et

markert fall mot NV. - En linjasjon i form av meget små krosninger

har samme orientering som F3 foldene, og ma derfor antas å tilhore

samme fase.

Den videre tolkning av feltet er meget vanskelig. At li folder må ha

spilt en betydelig rolle ma anses som overveiende sannsynlig. Den

sterke oppflisningen det overveiende isoklinale fall, de størr

mengder småfolder fra denne fase og den stadige gjentagelse av

samme type bergarter tyder pa dette. At det er store i, folder i

feltet er også mulig. Noe større F2 folder er det i allfall mye av i de

ves'tligste deler av feltet. Bl.a. er grønnstein og Limingenskifer

foldet inn i hervandre. Synformen i syd kunne være en storre fold.

For om mulig å komme nærmere en løsning av den opprinnelige

stratigrafi ble det søkt etter opp/ned kriterier. Det viste seg inhdl

tid å være alt for få slike til at de kunne være av større hjelp. De

kriterier som ble benyttet var orienteringen av puter i gronnstein, og

gradert sjiktning • i båndet fyllitt.

Orienteringen av putene er tildels meget klar i den ytre gronnstein.

De viser rett veg opp, altså yrging vestover. Det samme er tilfelle

ved enkelte putelokaliteter i undre deler av midtre gronnstein for


Botnedalen). Dette indikerer isoklinalfoldning. -Som nevnt ovenfor

er det ikke observert puter i grønnsteinene lenger vest. Il. r går

imidlertid en vestlig grein av midtre grønnstein i Botnednlen rett mot

indre grønnstein, og kommer ganske nær denne, ca. km il ra. De

kan derfor vel tenkes å være en og samme grønnstein, og (1.1 sann-

synligvis skilt ved et kulminasjonsområde. Mens F-) tolder ha r


aksetall mot S i den indre grønnstein, synes det å v.ere  ksetall med

N litt lenger N, ved den midtre grønnstein.



Hva gradert sjiktning i båndet fyllitt gjelder er det bare meget

steder denne er noenlunde entydig og godt utviklet. Bare en god

lokalitet ble sett syd for Botnedalen, 500 in fra elva og øst for det

nest vestligste kvartsittdrag. Over 100 m bredde er det ber meget

god gradert sjiktning, som viste overveiende ynging østover. Etter

Horndahl er det også enkelte gode lokaliteter lenge r nord, ornkring

høyde 805. En vestlig lokalitet viste ynging østover, to østlige

ynginger vestover. Sammen med synforrnen i syd kunne disse data

indikere en større, åpen fold, med grønnstein underst.
Etter dette kan det altså tenkes at alle tre grønnsteiner opprinnel 12,

er en og samme. 1 tilfelle ville det forenkle stratigralien mye.
Grønnsteinen ville være et yngre ledd i Røyrvikgruppen. da det er
metasedimenter nærmest Huddingsdalgruppen. Dersom antagelsen
om et tektonisk brudd mellom Røyrvik- og Eimingengruppen er

riktig, ville det ligge nære å betrakte den som yngste ledd, da den

over lengre strekninger grenser til Limingengruppen. - A uttale
seg noe videre om stratigrafien synes det ikke å være tilstrekkelig
grunnlag for. Et ekstra usikkerhetsmoment er det at 13rakkfjell-

skiferens stilling er uklar.

500 rn Nø vann 848 ble sett meget sterk tektonisering på grensen

mellom Røyrvik- og Limingengruppen. Spesielt Limingenskiferen

er helt finknust og sterkt forkvartset (pr.4012). Lenger syd ble

det imidlertid ikke sett noen særlig tektonisering ved g rensen.

Mineraliserm i.

Det er meget lite av mineraliseringer å se. I gronnstein i 0-kanten

av høyde 857 er der flere mindre, rustne linser med sparsom py-

rittimpregnasjon.

Tross en del leting etter kisblokker under Jomafjell ble det ba re

funnet ei eneste. Den ligger noe syd for de som er junnet tid-

ligere, 700 m NØ vann 848, merket X på kartet. Det er ei Illind re

blokk (et par dm), vel rundet, og består av mass v pyritt.



9. NORDLI

Fra dette område foreligger følgende kart fra semele år:

A.Reinsbakken, 1972

A.Reymer, 1973

A.Reinsbakken. Sammentegning av eget og Reymers kart.

Disse kart ble vesentlig forbedret ved å:

Gå opp en del utfyllende profiler, hvorav mange er imer

nøyaktige enn de tidligere.

Også benytte Foslies kart.

Tegne inn blotninger mer nøyaktig. I tillegg til feltobservasjoner

ble fototo1kning benyttet.

Foreta ti1dels større rettelser av enkelte bergarters plasering.-

Sammen med kartleggingen ble en større del av NGli's

kopteranornalier fra 1974 befart.

Da det bare foreligger en ganske kort rapport fra Reinsbakken blir

geologien gjennomgått mer systematisk.

Geolo isk oversikt.

En serie av antatte siluriske-ordoviciske bergarter danner en stor,

åpen synklinal med akse ca. De er delt inn i tre grupper,


fra'øverst (yngst) til underst: Røyrvik-, Huddingsdal - og Nordli-

gruppen. Dette er de såkalte Kjølibergarter, og tilsvarer det som

den svenske geolog E. Zachrisson har kalt Remdalen, - henholdsvis

Lasterfjall- og Tjopasigruppen. Mens Nordligruppen er meget

mektig og varierende utviklet, er Huddingsdalgruppen av mindre

mektighet, og Røyrvikgruppen opptrer bare perifert i det kart-

lagte område. - 1 SV er de tydelig skjøvet over underliggemle berg-

arter, og den ene enhet etter den andre kuttes av. Bare Roy rvik-

skiferen fortsetter mot vest ut fra det sentrale Nordlifelt. De

mermest underliggende bergarter, som blir kalt Namsengruppen,

og som tilsvarer Seve, er her av mindre nwklighet. Namsen-

gruppen er igjen skjøvet over basale bergarter av antatt prekanibrisk

alder. - I 50 er Narnsengruppen av meget stor tnektighet. har


her ikke kunnet påvise noen skyvekontakt til Nordligruppen.

Sentralt )rofil ennorn silur-ordoviciurn.

I et profil fraSandviksfjellet retning OSO over Storlifjellet nord for

Sandsjøen fins disse bergartssoner, fra øverst til nederst:



Røyrylkgruppen.

Grå fyllitt

Portfjellkvartsitt

Huddingdalsgruppen.

Brun kalksilikatglimmerskifer. Tildels kalkrik. Lokalt

Grønnskifer (tuff) med keratofyr og fyllitt.

Grønlige kalkfyllitter.

1

I.
1
1

1
1

Nordligruppen.

øvre glimmerskifer: brun hornblendeporfyroblastskifer

øvre garbenskifer.

øvre amfibolitter. Med kvartsItt. Lokalt polymikt konglomeral.

Midtre garbenskifer

Midtre arnfibolitter

Midtre glimrnerskifer: Brun skifer, ofte med biotittporfvroblaster.
Ti ldels kalkrik. Med kvartsitter. Lokalt kalk. Lokalt
polymikt konglomerat.

Undre amfibolitter

Undre garbenskifer

Undre glimmerskifer = Kvemoskifer. Grå granat-biotittporfyro-
blastskifer.

bortsett fra Kvemoskiferen
Samtlige glimmerskifre/ble av Reinsbakken betegnet som vulkansk-

sedimentære serier. Men vulkanske bergarter må evt. være helt

uncierordnet metosedimenter.

De enkelte soner. Utviklin mot nord o s d.

Røyrvikfyllitten ble nærmere beskrevet i rapporter fra 197Z og 7 l.

Portfjellnivået er utviklet som kvartsitt, ikke konglomeratisk som

lenger nord.

Huddingsdalgruppen.

KalksHikatglimmerskifer. Den varierer fra gdnske homogen til

mer eller mindre båndet etter innholdet av biotitt og epidot f horn-

blende (pr.4053 og 4054 fra SV Vargtjernbekken.)

Vulkanitter. Enheten er rneget lik den tilsvarende i Ituddings-

dalent grønne metatuffer med tallrike lyse keratofyrbånd og en del

grovere fyllittiskebånd. Der opptrer enkelte tynne grafittskifre.

Kalkfyllitter.De er - i motsetning til nord for Iluddingsdaten -

liten mektighet. Størstedelen av dem har grønlig farge p.g.a. et

høyt kloritt- og lavt biotittinnhold, og de skiller seg derved ut fra

andre metapelitter i Huddingsdal- og Nordligruppen. Yor en større

del er de ganske massive og harde, med rikelig av kvartsårer, del-

vis er de mer tynnskifrige.- Den harde fyllitten står kl. a. opp i

rygg vest for Stortjern ved Sandvik.



I.

1
I.

I.

No cdli gruppen.

På Reinsbakkens kart er det tegnet "Blåsjøfyllitt", som skulle tilsvdre de

grønne kalkfyllitter, også langt øst for Stortjern. Skifrene her er

lertid av en annen karakter, og blir regnet til Nordligruppen.

øvre glimmerskifer. Det er en brun finkornig, biotittrik skiler som

for en større del har langprismatiske til nålformige hornblendeporfyro-

blaster, opptil 2-3 cm. Granatporfyroblaster er sjeldnere. I likhet med

den øvre skifer i Huddingsdalgruppen har den ofte mye epidot (eller klino-

zoisitt).

Garbenskifer. Alle de tre garbenskifrene er av samme karakter.

Midtre garbenskifer fins bare mellom Sandsjøen og Lillebekken syd Hr

Kvesjøen. Undre garbenskifer er ikke blottet SV for Lutra (5 Sandsj,)en),

og ble ikke sett på N-sida av Kvesjøen. Her er det imidlertid etter

Reinsbakken garbenskifer innen midtre glimmerskifer i Eosdalselva

(nær svenskegrensen).

På Reinsbakkens kart har øvre garbenskifer fått for liten utbredelse,

idet den øverste del er kartlagt sammen med overliggende skifer. Mel-

lom denne og de egentlige garbenskifre er der imidlertid større fur-

skjeller: Hornblendeporfyroblastene er lengre - opptil 5 em - og har

bredere prisrneform. Det er mer av andre grove mineraler: gra!lat

(som porfyroblaster), muskovitt, kalkspat. Diotittinnholdet er otte be-t.

Ved siden av kvarts er det også noe plagioklas. Karakteristisk for

garbenskifren er helt lyse, finkornige, keratofyrlignende partier, som

grunnmasse blant de grovere mineraler, eller som forholdsvis diffust

avgrensede bånd.

En prøve (2149, Reinsbakken) av garbenskifer med f nkornig, lys gruan-

masse og en prøve (4109) av finkornig bånd, begge fra midtre garben-

skifer på N-sida av Sandsjøen, ble undersøkt rnikroskopisk. lin-




kornige mineraler er i begge prøver kvarts, muskovitt, kalkspat og

plagioklas. llet er mye mer kvarts enn plagioklas, noe sont ikke

tyder på at det er keratofyrisk materiale, noe Reinsbakken antok.

Garbenskifrene er vel således heller dannet av et kalkrikt sediment.

garbenskiferen er der enkelte tynne grafittskifre.

Amfibolitter.

Disse bergarter viser en meget sterk variasjon. Som garbenskifrenp

viser de ingen markert forskjell i de ulike soner. En annen ting er

der arnfibolittene er av større mektighet er der flere vari.inter unn

der mektighet en er liten.



Etterat midtre garbenskifer kiler ut, går øvre og oddtre and

litt sammen, etter at også underliggende (rnidtre) glin-imerskite r ktb, r

ut, går ogsåundre amfibolitt sammen med de to andre - vest for 1.utra

i syd og nord for Kvesjøen. - Dessuten er der et par amfibolittdrag i

Kvernoskifer, det ene syd for Kvesjøen, det andre noe syd for SaIld-

sjøen.

Amfibolittene varierer fra massive,noegrovere, til sterkt skifrige, :ra

forholdsvis homogene til sterkt båndete bergarter. Mineralogisk v;tri-

erer de fra omtrent rene plagioklas/hornblendebergarter til slike som

er rike på kalkspat ± epidot. Kalkspaten opptrer i hoyst varierende

form: som enkeltkorn, mindre aggregater, eller som storre linser

og årer. Enkelte steder er der tynne kalklag - opptil m tnektige.


Andre mineraler som stedvis opptrer i storre mengder er granat

muskovitt. Noen steder er der større hornblendeporfyroblaster, slik

at bergarten ligner på garbenskifer. I vegskjæringer ved Løvsjøli

der f. eks. heterogene amfibolitter som er rike både på kalkspat,

muskovitt og granat, og som har større hornblendekorn (kartlagt ga r-

benskifer av Reinsbakken).

Lyse, sure bånd opptrer mest i de kalkfattige amfibolitter.

Reymer og Reinsbakken har skilt ut kalkepidotarofibolitter fra de øvr

(båndete) amfibolitter. Å gjennomføre dette systematisk ville imidler-.
tid være meget vanskelig p.g.a.gradvise overganger og tydeligvis sterke

faciesvariasjoner også i strøkretningen.

Med slike store variasjoner innen amfibolittene kan en gå ut fra at ut-

gangsmaterialet har vært meget forskjellig. Kalkbånd indikerer sedi-

mentær opprinnelse, mens en forholdsvis massiv struktur skulle tyde

på vulkansk opprinnelse - i form av lava. Slike massive anifibolitftr er

det forholdsvis mye av nord for Kvesjøen. De er ka rtlagt som int ru s.v er

av Foslie. Men da de er markert forskjellige fra helt rnassive og gruce

hornblendegabbroer, synes ikke dette å være tilfelle. De båndete andi-

bolitter kan tenkes å være opprinnelige tuffer. En prove (-1056) av lyst

bånd fra vegskjæring vest for Skrokstjern Sandsjøen) viste tilnærmyt


like mye kvarts og plagioklas i finkornig grunnwasse, plagioklas i litt

større korn, hornblende og litt granat som rnegakorn. Det er således


mye mulig en keratofyr.

Nord for Kvesjøen er det etter Reinsbakken en mektig keratofyr liio

over eller nær Kvemoskiferen.



I amfibolittene er der enkelte steder mindre, ganske massiye

amfibolgranatfelser, som er sterkere rustne. Muligens er de

intrusiver.

En større kvartsitt ligger innen øvre amfibolitt. Den synes ikke

å være sammenhengende mellom Kvesjøen og Sandsjøen, derimot

nord for Kvesjøen, hvor den nordligst er sterkt foldet, og kommer

nær oppunder øvre garbenskife.r. (Reinsbakken har her fort den

sammen med kvartsitt i rnidtre glimmerskifed. Kvartsitten er

tildels temmelig hard og glassaktig, tildels rik på glimmertnine-

raler. Den er ikke sett syd for Sandsjøen. - I tilfelle denne kva rt-

sitten har forbindelse med den såkalte Voitjakvartsitt eller -kon-

glomerat lenger nord, i Sverige, må de øverste soner av Tjopasi-

gruppen etterhvert forsvinne, da Voitjanivået ligger basalt i La-

sterfjellgruppen.

Intraformasjonale,polymikte konglomerater opptrer noen steder

mellom Sandsjøen og Kvesjøen. Et konglomerat i øvre akfibulitt

ses i vegskjæringer ved Sandsjøen og i ås 700 m nord for vannet.

Det har boller av kvartsitt, trondhjemitt og gabbro i grønn, fin-

kornig grunnmasse. I åsen er det ganske massivt, i vegen sterkt

forskifret, fyllittisk.

Et annet konglomerat ligger nederst i Lillebekken ved Kvesjøen.

Grunnmassen er her god kalkamfibolitt, mens bollene for en st ør-

re del er av gabbro og kalk.

Midtre glimmerskifer. Den er sammenhengende niellojii Lutra

og Kvesjøen. På N-sida av Kvesjøen mangler den sannsynligvis

nærmest vannet, men fins igjen lenger nord. I likhet med øvre

glimrnerskifer er det en brun, biotittrik skifer. Men ellers har

den mange forskjeller fra denne, og er mer varierende utviklet.

Størsteparten er finkornig og sterkt skifrig, men tildels er den

noe grovere. Biotittporfyroblaster er meget vanlig, mens horn-

blende porfyroblaster bare opptrer mer lokalt. Den har ofte

rikelig med kvartsittbånd, opptil ca. 10 rn mektige. Noen steder

er der meget kalkrike skifre; hotittrike og kalkrike bånd kan også

opptre i sterkt veksling. Rene kalkbenker opptrer lokalt både nord

og syd for Kvesjøen, i mektighet opp til 1 & 2 m. Tynne g -

fittskifre fins også lokalt.



t polyrnikt konglomerat er blottet i vegen nordøstligst på Sandsjoen.

I grunnmasse av glirnmerskifer er det boller opptil ni. hvorav in


større del er av gabbro, andre av kvartsitt og trondhjernitt.

- Polymikte konglornerater er det også ved Storhaugen på S s den av

Sandsjøen.

Undre glimmerskifer.

Den såkalte Kvemoskifer er en grå, forholdsv s homogen glimmerskifer

med overgang til kvartsittisk sammensetning. Tildels er det vekslende

bånd av glimmerskifer og kvartsitt. Porfyroblaster av biotitt og granat

opptrer rikelig; de er forholdsvis små og ganske jevnt fordelt i berg-

arten. Skiferen har god oppspalting i noen cm. tykkelse, og brytes

nord for Kvesjøen. Mer lokalt er skiferen ganske grov, med også horn-

blende som porfyroblaster. Denne varietet har likhet med garbenskiferen.-

Wynne grafittskifre opptrer ganske hyppig i noen områder. Amfibolitt-

bånd fins mer lokalt.

Underli ende ber ,arter.

Grensen mellom Kvemoskifer og underliggende skifre er i hele området

øst for Løvsjøen tegnet altfor lavt på kartene til Reymer og P einsbakken.

Ved den antatte grensen er det tegnet et skyveplan, som da skulle ytcre
k)tictrkkc

basis av det såkalte S-evedekke.

Ved0-enden av Kvesjøen har Reinsbakken tegnet graf ttskifer og amfibolitt

over skyveplanet. Et kvartsittkonglomerat er blottet i bekk nord for NIusuyik,

på svensk side av grensa. Det er av lignende karakter som Portfjell-

konglomeratet, men foruten boller av kvartsitt har det også enkelte hollei

av basisk - eller ultrabasisk-hornblendebergart. Det er det såkalte Ro-

konglomerat. Etter den svenske geolog T.Sjostrand, som har arbeidet i

disse trakter, ligger konglomerat basalt i Kjølibergartem og Like under

Kvemoskiferen. Glimmerskifer (bare delvis grafittrik) og anaibolitt er

derfor å regne til Namsengruppen (Seve).

Syd for Kvesjøen - og Sandsjøen - er store deler av en granatrik Namsen

glimmerskifer tegnet som Kvemoskifer. Forskjellen inelloiii disse skit rein.

er imidlertid markert. I motsetning til Kvernoskiferen har Namsenskiferen

uregelmessige skifrighetsplan, den har brun farge med mye biotitt i gronn-

massen, og granatporfyroblastene er ofte mye større - em - on


mer uregelmessig fordelt. Videre opptrer amfibolittbånd ganske hyppig,

og den har tildels vekslende glimmerrike - og kvartsteltspatrike sjikt og

slirer.
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Under glirnrnerskiferen er det gneis i store rnektigheter. Også denne

er forholdsvis glirnmerrik, men har ofte rikelig av lyse, finkornige

feltspatrike bånd og slirer, foruten tallrike amfibolittbånd. Den er til-

dels rik på feltspatøyne, og har foruten rene kvartsårer og - linser

også slike med kvarts/feltspat. MetarnoHosen er tydeligvis høyere enn i

overliggende bergarter. Derssammensetning og karakter tyder avgjort

på en sedimentær opprinnelse, og den skiller seg derved fra basale berg-

arter lengre vest i Nordlifeltet. Den blir regnet til Narnsengruppen.

Nordvest for Løvsjøen er Narnsengruppen av forholdsvis liten mektighet.

Fra øverst til nederst består den av: 1) Vekslende glimmerskifer og

amfibolitt, 2) Kvartsitt, 3) Glimmerskifer. Den undre glimmerskifer,

som er ganske homogen, er grovere og lysere enn den øvre, p. g. a. et

høyt muskovittinnhold. Den er meget rik på kvartsårer og -linser.

Begge skifrene er granatførende.

Under Namsengruppen er det granittiske basalbergarter av antatt pre-

kambrisk alder. Det er dels gneisgranitt, dels gneis, som ofte forer

rikelig med feltspatøyne.

Intrusiver. 


I Huddingsdalgruppen er bare sett enkelte meget små trondhjemitt-

legemer,i vulkanittene.

I Nordligruppen er det forholdsvis rikelig med intrusiver, fra sure

trondhjemitter til basiske og ultrabasiske.

Av trondhjemitter er det tre store legemer. De er linseforrnige, kon-

kordant superkrustalene og foldet sammen med disse. Den øverste

trondhjemitt ligger i øvre glimrnerskifer nord for V-enden av Sandsjøen,

mens de to andre ligger i amfibolitt, den ene ved V-enden av Kvesjøen,

den andre syd for Sandsjøen. Ved den sistnevnte er det også storre

parallellganger i underliggende amfibolitt. Trondhjemittene er tra

middelskornige til noe mer finkornige, fra massive til svakere skifrige.

Mens den øverste trondhjemitt bare har biotitt av mørke mineraler, e r

det i de nedre trondhjemitter også granat og hornblende; granat særlig

rikelig i trondhjemitten ved Kvesjøen.

En mindre granat- og hornblendeførende t rondhjemitt i øvre amfibolitt

syd for Sandsjøen er finkornig og for en større del sterkere presset.
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Noen meget små intrusiver i amfibolitt i området nord for Lpvsjotn

og østover til Lutra har en mer intermediær sammensetning. De

fører plagioklas og kvarts, rikelig av kloritt og hornblende, ± granat.

De er heterogent oppbygd, med slirevis veksling av lyse og mcrke

mineraler. Flere av dem ligger nær rustsoner, og er tildels selv noe

impregnert med kis. Et av dem ligger like under malmen i Lovsjøli.

Massive, grove til middelskornige metagabbroer fins i alle bergarter

i Nordligruppen. Av mørke mineraler kan de foruten hornblende også

føre biotitt. Spesielt i midtre glimmerskifer er der meget biotittrike

gabbroer. - Gabbroene opptrer som linser,i størrelse fra ca. 10m og

opptil flere hundre m. Reymer har tegnet langstrakte ganger i midtre

glimmerskifer nord for Sandsjøen. Men dette tør vel være tvilsomt

for slike grove og massive bergarter.

Et enkelt legeme av basisk porfyr er blottet like vest for serpentin tt i

Rauberget nord for Kvesjøen. Det har lyse, rektangulære til avrundete

korn og aggregater av delvis omvandlet plagioklas, opptil cm store,

i brunlig,finkornig, noe skifrig grunnrnasse av hornblende, plagioklas

og noe titanitt (pr. 4104).

En finkornig, grønn ultrabasisk amfibolbergart opptrer sammen med

gabbro vest for Vekset på S-sida av Sandsjøen. Foruten lys amfibol

har den nbe kalkspat og magnetitt (pr. 4093).

Av serpentinitter er der bare spredte i nedre deler av gruppen, og

de fleste små. Forholdsvis høyt ligger den nevnte serpentinitt i Rau-

berget, som eriamfibolitt,og et legeme i midtre glirnrnerskifer syd

for Sandsjøen. De øvrige ligger i Kvemoskiferen.

I Namsengruppen ligger størstedelen av feltets serpentinitter. I

glimmerskifer ligger bl. a. noen av de største. - Dessuten er det i

enkelte områder mindre trondhjemittiske legemer.

T ektonikk. 


Både Reinsbakken og Reymer har ganske rikelig med observasjuner

av srnåstrukturer. De fant meget spisse folder dannet tidligere enn

skifrigheten. Synskifrige spisse folder har for en storee del akse

omkring NV, med aksefall mot V. Minerallinjasjonen er fra sanune

fase. Postskifrige folder har sterkere varierende akseretninger.

Sannsynligvis tilhører de flere foldefaser. Sterkere sarnmenklernte

folder har mer eller mindre skrått akseplan, mens utpreget åpne
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folder har omtrent loddrett akseplan. keinsbakken skilte ut r

av slike seine, forholdsvis svake foldninger.

At der i feltet er større synskifrige folder innen Nordligruppen må antas

som sannsynlig. Kartbildet, den isoklinale struktur og den påfallencle

likhet mellom garbenskifre og amfibolitter i de ulike tektoniske nivå

tyder på det. - Større postskifrige folder har akse fra O-V titS0-NV.

Til hovedsynklinalen slutter det seg nord for Kvesjøen en antiklinal.

Basale bergarter danner nord for Laksjøen en antiklinal. Det er også

større folder innen Namsengruppen i østlige deler av feltet.

Skyvninger tilhører en tidlig fase, da skyveplan er deformert av post-

skifrige folder. Mellom Namsengruppen og overliggende bergarter

er der fra Løvsjøen og nordvestover sterk tektonisering over en storre

bredde. Sterk tektonisering er det også mellom Namsengruppen og

basale bergarter.- Mellom Namsengruppen og overliggende berg;trter

er det tydeligvis større diskordanser. Da Namsengruppen har strok

SSØ-NNV, de overliggende bergarter derimot strøk omkring 0-V, og

de forskjellige soner blir kuttet av ved kontakten. Ved selve kon-

takten ble det imidlertid ikke sett noen tydelig diskordans, da de over-

liggende skifre bøyes sterkt over til Namsenskiferens strok nærmest

denne.

Øst for Løvsjøen ville det være vanskelig å påvise skyvekontakt mellom

Nordligruppens Kvemoskifer og Namsenskiferen. Grensen synes å være

konform. Området er, særlig vest for Hartkjølselva, sparsomt blottet.

Kontakten ble bare sett et sted, i llartkjølselva vest for Lilletjern.

Her er ingen tektonisering å se, og heller ikke er det noe topogr;tfisk

trekk som tyder på at det går noe skyveplan. Nærliggende blotninger

av de to skifrene ble sett flere steder noe lenger ost, men heller ikke

her er det t ektonisering.

-Det skyveplanet som er tegnet på Reymers og Reinsbakkens kart gjelder

ikke, da det - som det framgår av forrige avsnitt - bygger på en svik-

tende forutsetning.

Om strati rafien.

Mens bergartssonene over Nordligruppen synes å ligge normalt over

hverandre, vil dette, dersom antagelsen om større isoklinalfolder er

tiktig, ikke være tilfelle i Nordligruppen. På grunn av lignende Htolog-

isk karakter 9.v garbenskifer -og arnfibolittsoner ligger det nær å tenke

seg at de er fra samme opprinnelige nivå. Mindre sannsynlig ville øvre

og midtre glimmerskifer være fra samme nivå, IL g. a. sine Inange for-

skjeller. Isoklinalfoldingen ville da ha funnet sted i sonene mellom øvre

og undre glimmerskifer (Kvemoskifer), og stratigrafien ville vere:

1. Øvre glimmerskifer, 2. Garbenskifer, 3. Arnfibolitter. 4. Midt re



glimmerskifer. 5. Undre glimmerskiler. Dette ville imidlert id borit -

sette en avslitning på grensen til undre glimmerskifer, da det er

garbenskifer nærmest over denne, henholdsvis amfibolitt nord for Kve-

sjøen. Det er ikke sett noe som tyder på en slik avslitning. Et in-

disium mot at amfibolittene tilhører et og samme opprinnelige nivå

er det at den utholdende kvartsitt bare fins i øvre sone.

Geof siske anomalier. Mineraliserin er.

Ilelikoptermålingene i 1974 omfatter omtrentlig de kartlagte områder.

Mot nord går de ut av Nordlifeltet, helt til østnes. Mens målingene mot

syd ikke nådde Løvsjøen. Ikke målte områder i 50, øst for Vekset-

Sandsjøen, er lite interessante prospekteringsrnessig.

felt ble kart av clektromagnetisk reell komponent brukt, og tall

refererer til denne. Tolkningene av anomaliene hernmes sterkt i mange

områder p.g.a. manglende blotninger. Ved mange av anornaliene er det

anført forhold som i og for seg ikke kan forklare dem. Det gjelder så-

ledes rustsoner med fattig kisimpregnasjon.

Området østnes - PortElellet.

Anornalier i Røyrvikfyllitt. En større del av anornaliene folger g rdfitt-

rik lyllitt like over Portfjellkonglomeratet. Ved Langtjern er det tegnet

anomalidrag på tvers av strøket.

Anomalier i eller nær vulkanitter. Området vest for vegen er sp;1 r -

sorrd blottet. Ingenting ble sett her til å forklare anomaliene. I veg-

skjæringer nord for Sagelva ses enkelte tynne gratittskifre. Quarnberg-




vattnets strand, der det sannsynligvis er mer av blotninger, ble ikke

undersøkt.

Området nord for Kvesjøen.

Anomalier nord for Einsletbekken. Bergartene de ligger i er fji vulka-

nittene og ned til Nordligruppens øvre glimmerskifer. Området er meget

sparsomt blottet. Tynne grafittskifre ble sett i glimmerskiteren, 500 m

øst for det mest utholdende anomalidrag.

Et langstrakt anomalidrag følger omtrent grensen mellom ovre gar rhensk fer

og underliggende bergarter, for det meste amfibolitt. Draget er dårlig

blottet. I FosdalseAva , helt i øst, er det grafittskifer nederst i e;trben-

skiferen, men som ved andre anomalier i samme bergart lenge r syd

påfallende tynn, bare 1 m. På vestsida av Svat-t, t  ern og ved Storbrenna

gård er det blotninger av noe rustne amfibolitter.

•



Noe lenger nede i Fosdalselva, ved anornali 40, er det tynne grafitt-

skifre i midtre glimmerskifer.

En anomali (50) ligger-nær serpentinitten i Rauberget. Denne fører mye

magnetitt, og det ble antatt at dette var årsaken til anomalien. Det er

imidlertid ikke magnetisk anomali her, derimot av E. M. irnaginær-

komponent.

Ved Kvetangen er det i vegskjæring bfrittet tynn grafittskifer nederst i

amfibolitt, i fortsettelsen av større anornali (100).

Anornalier på 0-sida av Hausvik skyldes - etter sparsomme blotninger

å dømme - grafittførende Kvemoskifer.

Anomalier i nedre deler av Fosdalselva ble ikke befart. Ved de ovrige

anomalier i området ble det ikke sett blotninger.

Området mellom Kveli Og Laksjøen.

De vestligste anomalier ligger i Røyrvikfyllitt, sannsynligvis grafitt-

førende.

Et langstrakt drag, fra V Kveli til S Vargtjembekken følger vulkanittene,

nær grensen til overliggende glimmerskifer. Mest sannsynlig skyldes

anomaliene en utholdende grafittskifer. I bekk NSD Sandviksfjellet ble sett

en få m mektig grafittskifer helt øverst i vulkanittene, foruten en

tynnere noe lenger nede.

Ved anornali 80 er det 4 ni grafittskifer nær liggen av vulkanittene.

Helt nederst er det jernrike tuffer med magnetitt og hærnatitt, blottet

litt syd for anomalien, i bekk like vest for vegen Kveli-Sandvik.

Området mellom Kve.sjøen og Sandsjoen.

I dette området er der mange og tildels større anomalier.

Anomalier i øvre garbenskifer, eventuelt også like under. Det er forholds-

vis lite av blotninger, særlig i den sydlige del. Ved en stØrre, rundt ano-

mali (100) 1 km V Svarttjern er det helt overdekl. De ovrige anornalier


ligger i en lang bue. I nord ble det bare sett en tynn gra littskiter, I 21 km

NV Kroktjern. - Ved en større anomali (150) 500 m V Svarttjern er der

blottet ca. 10 m sterkt rusten og forvitret amfibolgranatfels. Mens det

er overdekt over, er det amfibolitt like under, og bergarten hører snedes

mye sannsynlig til denne.

Anomali 20 0 Holand. Omtrent i strøket av denne litt ostfor er det en
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rustsone i amfibolitt med tildels noe sturkere magnetkisimpregnasjon.

Langstrakt anomalidrag over, i eller under midtre garbenskifer. Dette

anomalidraget er fortsettelsen av det lengste på N-sida av Kvesjøen, og

skjærer noe på skrått av bergartsgrensene. Lengst i NV ligger anomali-

ene i øvre amfibolitt. To større anomalier (140) ligger på hver side av

Listethaugbekken. Ved den nordlige er amfibolittene til dels noe rustne,

med sparsom kisimpregnasjon, mens det er overdekt ved den sydlige.

Litt lenger øst kommer anomalidraget over i midtre garbenskifer, hvor

største anomaliene er. I Nordmyrbekken er blottet tynn grafittskifer både

i ligg og heng, henholdsvis 2 m og m. Lenger øst ligger de storste anø-

malier i underliggende amfibolitt eller glimmerskifer. Mot syd går drag -

et igjen over i garbenskifer. Bergartene er sparsomt blottet, og det ble

ikke sett noe som kunne forklare anomaliene.

Anomali 50 0 Lisbethaugbekken. I bekk er blottet en 3 rn mektig rust-

sone i båndet bergart med grafittskifre og magnetkis.

Anomalier nær Sandsjøen. To anornalier ligger omtrent i strøket av

hverandre, men den sydligste (40) er crientert tvers på stroket. Ved den

nordlige (50) er det i vegskjwring blottet tynn grafittskiler helt øverst

i midtre glimmerskifer. Anomalien har imidlertid rtuld form.

Anomalier nord for Kalvik. Det er her et større overdekt område. 1

bekk til Vangen, syd for størsteparten av anomaliene, ble ikke noe sett

som kunne forklare dem. - I Gunvoldbekken, 300 m over Kalvika, er det

en tynn sone med magnetkis og grafittskifer i midtre glimmerskifer

(ingen anomali).

Anomalier SV Vekset. I et større område er det her mange og t ldels

store anomalier, hvorav mange er orientert på tvers av slrpket. De vest-

ligste av dem ligger i undre garbenskifer. På Stortangen ble sett enkelte

mørke, sannsynligvis grafittførende bånd. Ellers ligger anotnaliene i

Kvemoskifer, som har et smalere drag med rusten amfobolitt i ovre del.

Det er ganske mange grafittskifre. 700-1000 m V Storøya er det en over

100 rn mektig rustsone med sparson pyrittimpregnasjon på kvartsrike

skifre og med mange grafittskifre.
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Området syd for Sandsjøen.

Anornalier ved SV-lig vik. Bergartene er bare blottet i vannkanten.

Nærmest anomalien (100) er det trondhjemitt. På nes 500 m 1enge r

øst er det i båndet amfibolitt tynne rustsoner, delvis på gratittskiter,

delvis på lyse, sterkt forvitrede bånd, Etter strøket her, som er mot

VNV, har bergartene ikke forbindelse med anornalien.

Anomalier vest for Lutra. Litt syd for anornali 50 er det i en opp-

stikkende haug 60 x 30 m sterkt rusten og forvitret amfibolgranattels

av lignende karakter som den på N-sida av Sandsjøen. Ved anoloalt

100 er der flere rustsoner (5 sett) i amfibolitt, hvorav den nordligste

er på granatbergart.

Anomalier øst for Lutra. Området er sparsomt blottet. Tre anomalier

lengst i NV ble ikke befart. Ved anornali 150 1 km 0 I att ra er I ynn

grafittskifer blottet. Lenger syd er det i elva blottet rustsone i båndet

arnfibolitt, nær underliggende garbenskifer. Ved anomali 100 nou

lenger øst er det sterkt rusten og forvitret lys bergart, nudigens tilhør-

ende innfoldet amfibolitt i Kvemoskiferen.

Anornalier Seterhøgda-Storbekken. Det er her mange anornalier, men

som lenger vest er det forholdsvis lite av blotninger. Noen v dc stprste

anomalier ligger i garbenskifer, men det ble ikke sett noe som kunne

forklare dem. Nord for garbenskiferen faller en større anomali (200)

sammen med en gabbro, som imidlertid ikke gir magneLisk anomali.

I Kvemoskiferen er der enkelte steder blottet tynne gratittskifre.

Malmen i Løvsjøli, som er blottet nær vegen, ligger i undre det iv

arnfibolitt. Det er rik impregnasjon med magnetkis og noe kobberkts

i kvarts-granat-hornblendebergart (pr. 2027 Reinsbakken) - 1 km lenge r

nord, likeledes blottet ved vegen, er det en annen mineralisert sone i

arnfibolitten, med rnagnetkis, svovelkis og noe kobberkis.

KONKLUSJON:

Av anomaliene i vulkanitter i Huddingsdalgruppen er de som ligger s yd

for Østnes av størst interesse, da muligheten for at de skyldes ;tnnet enn

grafittskifer er større enn i det langstrakte anomalidrag i de samme lwrg-

arter syd for Kveli. lnnen Nordligroppen synes afflanaliene i andiladit-

tene å være av størst interesse, da det ber er mange ritstsoner mcd


eller uten synlig kisimpregnasjon. De størnitnotnali .olorthlene sydost_

ligst i feltet burde også vært undersøkt nærmere, samt enkelte and re

anomalier som har en form som tyder på at grafitt ikke er årsaken. r-




sakene til at så mange av anomaliene går på t vers av geologien Intrde
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vært brakt på det rene.

Området Oters 'øen - Blåmuren

Området ligger vest for de tidligere undersøkte onarder i Nordli.

Det ble gått opp et profil fra Otersjøen retning NV over V-enden

av Snelstensvann til foten av 131åmuren, og tilbake rett syd om

Sisselbekken til Gosen. For bedre å binde sammen Nordli- og

Sanddølafeltet. Den nordligste del av området - nord for liolmtjern-

er kartlagt av G. Gale.

Det er her tektonisk høyereliggende bergarter enn i det sentrale Nordli-

felt. I3ergartene stryker 0-V til N0-SV. Mens fallet er forholdsvis

flatt til midlere steilt sydligst, blir det etterhvert steilere mot nord, on

er omtrent loddrett nordligst. Linjasjonen har i storstedelen av om-

rådet et markert fall mot Nø, 15-40°. De fleste Ez folder har også

aksefall mot NØ.

Gjersvikgruppens grønnstein danner i nord en steil struktur, som noe ost

for Blårnurvann dukker inn under Limingengruppen. Foslie har kart-

lagt tuffer her. Det er ikke riktig. I allfall helt overveiende er det

lavaer, som varierer fra ganske rnassive til skifrige. .Grønnsteinen

er av mørk og finkornig Gjersviktype, tildels rik på større epidotlinser.

Det er flere keratofyrer vest for Blåmurvann. I 0-enden av vannet er

det en tynn rustsone med litt pyrittimpregnasjon.

Et ca. 10 rn mektig konglomerat ligger sydligst i grønnsteinen.

fleste boller er av trondhjemitt, av andre er det hI. a. jaspis. I mot-

setning til basale konglomerater i Limingengruppen andre steder i

Grongfeltet synes det å ha grønnsteinssammensetning.

De eldste egentlige Limingensedimenter fins bare på N-sida av grønn-

s teinen. En skifrig, meget kalkrik siltstein (enhet 3) er delvis foldet

inn i grønnsteinen. En grønn, ganske massiv arkose (enhet 4) er av sI

rnektighet og bygger opp fjellet Blårnuren.

S-sida av grønnsteinen er der nærmest konglomeratet meget kalkrik

arkose (enhet 5), derunder grå til brunlig, båndet kalksandstein-fyllitt

(enhet 6) og grønn kalksandstein - fyllitt (enhet 8). I det vestligste pro-

fil synes enhet 8 å danne en større isoklinalfold i enhet 6.
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Limingengruppen står opp i en rygg over Røyrvikfyllitt. Kontakten

mellom dem ble ikke sett. Røyrvikfyllitten har rikelig med sandige

bånd i øvre del. 1 motsetning til nordlige deler av Grongfeltet er der

bare få, lite mektige kvartsitter, og bare helt spredte grønnsteiner. -

På begge sider av Sanddøla er Røyrvikfyllitten sterkt oppsmuldret.

Underliggende glimmerskifer tilhørende Namsengruppen er av liten

rnektighet, ned til 20 rn. Det er både ved dens øvre og undre grense

forholdsvis lite tektonisering.

De basale bergarter består øverst av øyegneis, lenger nede av gneis-

granitt„

10. SANDDOLA

Som nevnt ovafor er Namsenskiferen av liten mektighet ved Gosen.

10 km lenger vest, ved Bergfoss, ses hverken denne eller Røyrvik-

skiferen. Den sistnevnte mangler muligens bare over en kort strek-

ning. Med tektonisk grense mot underliggende basalgranitt er det

her et sterkt båndet, overveiende tuffittisk- sedimentært kompleks,

s om vil bli kalt Finbuformasjonen. Over denne er det Gjersvikgrønn-

stein, som overveiende er metalava, fortsettelsen av grønnsteinen

under Blåmuren, med innfoldete Limingensedimenter. Begge forma

sjoner fortsetter nedover i Sanddøla.

I Berg —Finbu området fullførte A.K.Horndahl sitt kart fra 1974.

0. Pettersen, som arbeidet med prospektering i Sanddølafeltet 1973-

74, var av den oppfatning at det i området var to meget store NO-SV -

gående forkastninger, p.g.a. at mange geofysiske anomalier var for-

skjøvet her. Han mente at Finbumalmen og den såkalle Nord-gangen

som ligger på hver si side av demvestligste forkastningen, var en og

samme, noe som ville bety en forkastning på ca. 600 m. Jeg hadde

imidlertid ved rekognoseringer i 1974 funnet at de to malmene ligger

i forskjellige bergarter, Finburnalmen i Finbuformasjonen, Nordgangen

i lavaforrnasjonen.

Den supplerende kartleggingen av Horndahl viste at det ved denne vest -

lige forkastningen er et sprang på ca. 200 m, mens det ikke ble påvist

noe sprang ved den antatte østlige forkastning (over Bergtjern).

lavaformasjonen er det flere drag med finkornige, skifrige bergarter,

som antas å tilhøre LinUngengruppen, innfoldet i lavaen. For en større

del er det lyse, ofte kalkrike siltsteiner. Men det er også mve ay grønne

skifre. En prøve (4002) av grønn skifer fra l'inbuelva litt syd tor Nord-

gangen viste i slip mest kloritt og plagioklas, sammen med opakt,


muskovitt og kvarts. Mest sannsynlig er det en tuff.
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Den kalken som strekker seg - muligens ikke sammenhengende - fra

Berg og vestover til forbi Godejord, er på kart av G. Gale plasert

mellom Finbuformasjonen og underliggende metapelitter. I virke-

ligheten ligger kalken inne i Finbuformasjonen.. Grønnskifre og

grønne fyllitter under kalken er bl.a. blottet i vegskjæringer over

Nyneset gård. Mot vest blir de grønne skifrene under kalken imidlertid

tynnere, og ved bekk like vest for Stormoen gård kommer kalken nesten

ned på grå fyllitt.

Mellom Finbuformasjonen og underliggende metapelitter er det sterkere

tektonisering, øst for Sandnes er pelittene forholdsvis laymetamorfe

fyllitter tilhørende Røyrvikgruppen.

Ved bekken vest for Stormoen er både kalk og underliggende gronne

skifre mylonittiske.

V est for Sandnes er det i vegskjæringene høyere metamorf, brun

Namsen glimmerskifer. Når Gale fant en påfallende økning i rnetarnor-

fosen mot vest, skyldes det altså at en kommer over i en helt annen berg-

artsgruppe. Mens Røyrvikskiferen forsvinner mot vest, går Namsen-

skiferen mot øst inn i overdekt område. Det er forovrig sannsynlig at

Namsenskiferen mangler over en lengre strekning i Sanddøla.

Fra Sandnes retning NV, på østsida av en stor struktur, T rangenantikli-

nalen, er det sterk tektonisering over større bredde, fra grensen mel-

lom Namsenskiferen og basale granittiske bergarter til et stykke oppi

Finbuforrnasjonen. Overliggende lava er av mindre rnektighet enn lenger

øst, mens den formasjonen som Skiftesmyrmalmen ligger i , og som for

en større del består av tuffer, er av meget stor mektighet. Det kan tyde

på at det er denne formasjonen som fortsetter videre mot NV, til Rosset-

området og Tøn-tmeråsfjellet. Men da rnetamorfosen her i vest er tem-

melig høy, og vulkanittene er utviklet som gode amfibolitter, er det

vanskelig å si noe sikkert om dette. En større del av amfibolittene har

imidlertid en mer eller mindre tydelig stripet struktur.

Kontakten mellom Namsenskifer og amfibolitt er blottet i Litlå nord for

Rossettjern - i N-enden av Trangenantiklinalen. llet er her sterkere

tektonisering. Tydelig tektonisering er det også i Litlå 2 km vest for

Trangen, på V-sida av antiklinalen.

Kontakten mellom Namsenskifer og basale bergarter på V-sida av ant

klinalen ses både nord og syd for Arnfinntjern (2knestjern), og nær vegen

1 km SV Trangen. Mens det ved Arnfinntjern ikke er tydelig tektonisering

ved grensen, er det sterk tektonisering ved vegen. Foruten granittiske

basale bergarter er der også - i mindre mektigheter - metasedirnenter

i form av ganske glimmerrike gneiser, lokalt også kvartsitt. Glimmer-

gneisen fins ofte mellom glimmerskifer og granittisk bergart, slik at

grensen er mindre skarp.



11.GRONG - HARRAN

Ved Grong ses grensen mellom Namsenskiferen og underliggende

bergarter i Namsen 500 N brua. Nærmest under Namsenskiferen erdei

her en ganske mektig kvartsitt med bånd av glimmerskifer. Litologien

kunne tyde på at det var eokambriske bergarter. Det ble ikke sett tek-

tonisering.- Kontakten mellom Namsenskiferen og amlibolitt av Gjers-

vikgruppen er blottet på 0-sida av dalen, I+ km brua, heller ikke her


er det større tektonisering.

Namsenskiferen kan følges videre nordover. I vegskjæring i Gartlands-

dalen er det meget sterk tektonisering med mylonittisk kalk, sannsyn-

ligvis nær Gjersvikgruppen, som her ikke er blottet, I Fiskerudalen er

kontakten blottet mellom mylonittisk kalk og Gjersvikgruppen, som her

består av en forholdsvis grov, diorittisk bergart. Av Foslie er den be-

tegnet diorittisk gneis. Bergarten er sterkere presset, men p. g. a.

sin grove tekstur synes den å være intrusiv, og er sannsynligvis un

randfacies av Harrangabbroen. En sterkt båndet hornblendegneis. av

samme type som den gneisen som opptrer i store mektigheter menom

Grøndalen og Tunnsjødalen (enhet 1), ble imidlertid sett ved brua I km

V Harran st.

Det har tydeligvis foregått sterke skyvebevegelser mellom Namsen- og

Gjersvikgruppen i Ilarranområdet, i motsetning til ved Grong, og i om-

rådet lenger nord.

12. STRATIGRAFISK OG TEKTONISK OVERSIKT

Grongfeltet danner et stort depresjonsområde med hovedretning NO-SV,

hvor det er store mektigheter av ordoviciske- siluriske bergarter.

Eldre bergarter av antatt kambrisk alder, kalt Namsengruppen, går

- nesten sammenhengende - rundt feltet i vest og syd. I syd ligger

prekambrium undenNØ fra Nordli går en større del av de ostlige berg-

arter inn i Sverige, men bøyer på V-sida av en stor synklinal inn

Norge igjen. De st-:yker i Huddingsdalen 0-V, med et stort kolnana-

sjonsområde nordfor, med eokambriske og - i det såkalte Børgefjell_

massiv - prekambriske bergarter.

Når en går fra Namsengruppen og innover i de sentrale deler av (;rong-

feltet, kommer en etterhvert over i stadig yngre bergarter. Itisse er

helt forskjellig utviklet i vest og øst, og må derfor tilhøre ulike tek -

toniske enheter. Fallet er for det meste vestlig, slik at en har inversjon

i vest.
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To vestlige ordoviciske grupper, Gje rsvik- og Limingengruppen, blir

antatt å tilhøre en høyere tektonisk enhet. Mens tre silurisk- ordo-

viciske grupper, Røyrvik-, Huddingsdal- og Nordli-gruppen (eldst)

blir regnet til den lavere enhet. Grensen mellom Limingen- og

Røyrvikgruppen er litografisk alltid skarp. Når en går fra vest mot

øst vil en finne en gradvis minking i metarnorfosen, fra Narnsen-

gjennom Gjersvik- til Limingengruppen. Fortsetter en videre inn i

Røyrvikgruppen, vil en igjen finne en økning i metarnorfosen. Mens

det i nordlige deler av Grongfeltet ikke er biotitt i Lirningengruppen,

er dette mineralet vanlig i Røyrvikgruppen. Ved kontakten mellom

de to grupper er der dels sterkere, dels lite eller ingen tektonisering.

Lengst SO i feltet, mellom Nordli og Sanddøla, har det foregått sterke

bevegelser på grensen til prekambrium, iallfall delvis også mellom

kambrium og overliggende bergarter.

Av Børgefjellmassivet ble bare perifere deler sett. Men det antas å

være skyvekontakt på grensen til prekambrium.- Her i Nø har det

også tydeligvis foregått skyvebevegelser mellom flere av berga rts-

forrnasjonene over kortere eller lengre avstander.

Chr. Oftedahls såkalte Gjersvikdekke mellom Lirningen- og Gjersvik-

gruppen ble i rapport fra 1972 tilbakevist som hvilende på et altfor

spinkelt- grunnlag.— Årets observasjoner fra Harran viser at det her

har foregått sterke bevegelser mellom Gjersvik- og Namsengruppen,

som skulle tilsvare det såkalte Rødingfjelldekke. I rapporten fra 1972

ble det imidlertid påpekt at det ikke var mulig å påvise noe slikt dekke

i det kartlagte område mellom Steinfjellet og Tunnsjørlal.

Det er foretatt en stratigrafisk inndeling av de ordoviciske-siluriske

bergartsgrupper så langt dette kan gjøres med en høy grad av sikker-

het. Det gjelder de to vestlige ordoviciske grupper, Gjersvik- og

Limingengruppen, og den midtre av de østl ge, underliggende berga rts-

grupper, nemlig Huddingsdalsgruppen.

Portfjellkonglomeratet (kvartsitten) er - der den opptrer - Røyrvik-

gruppens basale ledd. Men som det framgår av denne rapporten (av-

snitt 8), ville det være meget vanskelig å foreta en stratigrafisk inn-

deling av Røyrvikgruppen. Den.såkalte Brakkfjellskifer er plasert

i en noe utvidet Røyrvikgruppe. Dens stilling er ellers uklar. Ved

undersøkelser i 1974 i området øst for Vallervanna (rapport 1, avsnitt 5)

ble det funnet mange opp/ned kriterier som tydet p3 at Brakkfjell-

skiferen er eldre enn de tilgrensende Røyrvikskifre. Den ligger



imidlertid over Røyryikskiferen i den store østlige synklinal. hvor

en på 0-sida (i Sverige) kommer inn i stadig eldre bergarter.

Nordligruppen er den såkalte Kvemoskifer eldste enhet. Ellers mt'

stratigrafien sies å være nokså usikker.

Av de vestl ge bergarter er Gjersvikgruppen delt inn i 6, L mingen -

gruppen i 8 enheter. Bare enheter som forekommer over noen lengre

strekning er tatt med. Ikke i noe profil forekommer samtlige enheter.

I noen av dem er der sterkere forandringer langs strøket. Foruten

primære forskjeller er der også slike som skyldes metamorfosen;

denne øker fra nord til syd.

I rapport 4, 1973, båe det foretatt en stratigrafisk inndeling av Gjers-

vikgruppen. Enkelte forandringer fra denne blir påpekt. Limingen-

gruppens stratigrafi ble løst etter kartlegging nordøst for Limingen,

sammen med rekognoseringer syd for Tunnsjøen (rapport 2, 1974).

Narnsen-, Gjersvik- og Limingengruppen antas å tilsvare Gula-, hen-

holdsvis Støren- og Hovingruppen lenger syd ilrondheirnsfeltet.

Ved bergartsbetegnelser i oversikten nedafor er "meta" for korthets

slycyld sløyfet foran lava, tuff, sandstein etc. Med "tuff" menes basisk

tuff, mens "keratotyr" omfatter sur tuff og lava. Av agglomerater

der både sure og basiske.

De vestlige bergarters stratigrafi (invertert):

Namsengruppen: Glimmerskifer eller -gneis, kalk, arnfihol tt.

Gjersvikgruppen:

Amfibolittserien.

Båndet hornblendegneis (amfibolitt).

I3åndet amfibolitt.

Skifrig, arnfibolittisk grønnstein.


Grønnsteinserien

Eldre grønnstein: Mest tuff. Overgang til amfibolitt rnol syd.

Med lava, keratofyr, lokalt agglomerater.

Midtre grønnstein, Gjersvikgrønnstein sensu strictu.

Overveiende lava, for det meste mørk, jernrik.
Varietet: stilpnomelangrønnstein. Keratoty r, me r 1oka 11
tuff, agglomerater.

- Finbuformasjonen, Sanddøla: Mest tuff og fullitt, med
kalkrike skifre, kvartsitt, kalk, lava, keratofyr. Usikker
stilling i forhold til 4 og 5.

Yngre grønnstein, Kirmagrønnstein. Lysere, kalkrik lava.

Med keratofyr, lokalt agglomerater.



Limingengruppen:

Polymikt konglomerat. Lokalt arkose(ornkring Ov. Neså
Lokalt sandstein, siltstein, fyllitt Ingulsvann).

Kalkkonglomerat (eller -breksje). Kalk.

Båndet kalkfyllitt/sandstein eller siltstein.
Fyllitt. Siltstein, ofte meget kalkrik. Lokalt grønnsh ein
(N.Limingen). Lokalt tuff Sanddøla).

Arkose (sandstein). Ofte konglomeratisk.

Meget kalkrik sandstein (arkose). Ofte konglomeratisk.

Båndet kalkfylbtt[sandstein.

Polymikt grønnsteinskonglomerat. Lokalt fyllittisk til sandig
grunnmasse.

Kalkfyllitt til -sandstein. Ofte konglorneratisk.

I rapporten fra 1973 ble en mørk amfibolitt syd for Grøndalen under

tvil tatt for å værevulkansk, og da som en eldste del av Gjersvik-

gruppen. Men synes imidlertid heller å være en finkornig rand-

facies av gabbro.

Av de tre amfibolittiske enheter 1-3 er hornblendegneisen 1 ikke selt

nord for Tromsfjell, mens enhetene 2 og 3 bare fins i nordlige deler
av feltet (enhet 2 til litt syd for 1. Tromselv).

Den eldre grønnstein 4 fins i tre områder:

Fra nordligst i feltet (V Nouna) til Leukosaive syd for Bjørkvann.

Mellom Tromsvann og Nesåelva, hvor den tildels danner store

folder med midtre grønnstein. 3. I Sanddøla - Grongområdet (Skiftes-

myrformasjonen).

Noe av det som i rapporten fra 1973 ble tatt for å være midtre gronnstuin

(deler av 6 d) i området Møkkelvikdalen - Sruåvatn blir regnet til eldre
grønnstein, bl. a. grønnsteinen den mineraliserte sonen Voldtjerndalen-

Ilausvik ligger i.

Midtre grønnstein 5 har en meget stor utbredelse, men mangler mye

mulig helt i SV, omkring Grong.

Yngre grønnstein 6 fins i fire områder i nordlige deler og nnidt ru deler

av feltet: 1) Mellom Nouna og Gjersvik, men sannsynligvis ikke sam-

menhengende. 2. Mellom Limingen og Tunnsjøen. 3. (Sannsynligvis)


ved Brattmyrbekken vest for Tunnsjøen. 4. Syd for "runnsjoen, iallf;l Il
så langt SV som til området omkring de øverste Nesåvanna. Områdene

2-4 har sannsynligvis sammenheng med hverandre over Tunnsjoen.

i områdene 2 og 3 er grønnsteinen sterkt sammenfoldet med den nadtre.
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I rapporten fra 1973 ble yngre grønnstein mellom Kirn og (Ljersvik,

og mellom Limingen og Tunnsjøen regnet som en varietet iv midtre

grønnstein.

De fleste av Limingengruppens forskjellige enheter er temnwlig ens

utviklet i ulike deler av feltet, men mektigheten varierer mye, og flere

av enhetene mangler over lengre strekninger. På N-sida av Limingen

er det således bare tre enheter tilstede, nemlig 3, 5 og S. (kalkkonglo-

meratet kommer inn litt lenger nord). N(.15 for Limingen niangler begge

de undre konglomerater, mens alle de øvrige enheter er tilstede. Bare

i området omkring Havdalsvann forekommer alle 8 enheter. Litt nord

for vannet - til Ingulsvann - er det også en tynn kalkstein som aller elds,e

ledd. I Sanddøla er mye mulig bare enhet 3 tilstede. Mells det i områdot

omkring Grong p.g.a. høy metamorfose er vanskelig å plasere de ulike

sedimenter: glimmerskifre, metapsamitter, konglomerater.

Enhet 1 har lokale variasjoner (se over). Mens enhet 3 har sterke

faciesvariasjoner. På N-sida av Limingen består den av båndet, grønlig

fyllitt/sandstein. Nord for Vekteren kommer det inn en egen formasjon

med grønnstein og grønn fyllitt, delvis konglomeratisk, mellom denne

skiferen og kalkkonglomeratet.- NQ for Limingen er det mest av tynn-

skifrig, grå fyllitt, med eller uten bånd av sandstein eller siltstein.

strekhingen Tunnsjøen - Sanddøla består enheten for en større del av silt-

stein - sammen med fyllitt. Siltsteinen er ofte meget kaikrik med ove r-

gang til uren kalk. I Sanddøla er der i tillegg sannsyntigvis også tuffer.

De østlige bergarter fins i sin helhet (på norsk side av grensa) bare i to

atskilte områder: et nordlig omkring Huddingsdalen og et sydlig i Nordli.

I det mellomliggende område fins bare Røyrvikgruppen. Denne fins også

vestover fra Nordli, til langt ned i Sanddøla. De to områdene viser store

likheter, men også flere store ulikheter. Portfjellkonglonwratet (-kvartsitten),

Røyryikgruppens basale ledd, fins bare i syd, men ellers gruppen nlvg

mer varierende utviklet i nord. Huddingsdalgruppen er mektigst i nord, mens

Nordligruppen er mye bedre utviklet i syd. - Av eldre bergarter er kambrium

av mindre mektighet eller mangler helt i nord, mens den er meget mektig

i østlige deler av Nordli. Eokambrium er mektig i nord, men s ynes

mangle - iallfall de fleste steder - i syd.



O STRATIGRAFI:

Omkring Huddingsdalen Nordli

? 13rakkfjellskife r: båndet

kalksandstein/fyllitt

Røyrvikfyllitt, ofte grafittisk.
Kvartsitt, sandstein, grønn-
stein (lava), lokalt basisk
agglomerat.

Samme

Røyrvikfyllitt, ofte rdfittisk,
delvis med sandstein.
Lokalt kvartsitt og grønnstein

Portfjell kongl omerat
( -kva rt sitt)

Røyr kgruppen

iddingsdal-
uppen

4 Kalk

3 Tuff, keratofyr, fyllitt

Rantserfyllitt, ofte grafittisk,
Kvartsitt.

1 Kalkfyllitter, lokalt grafittisk.
Lokalt kvartsskifer.

Glimmerskifer, lokalt kalk

Samme. Med grafittskifer.

Kalkfyllitter

l ordligruppen Amfibolitt, keratofyr,
granatfyllitt, lokalt kvarts-
skifer

Glimmerskifre, amfibolitter,
garbenskifer, keratofy r,
kvartsitt, grafittskifer.
Lokalt polyrnikte konglomerater.
kalk.

Kvernoskifersranatglinnerskifer -
kvartsitt. Med gratittskifer,
lokalt arnfibOlitt.

Narnsengruppen Glirnrnerskifer Glimmerskifer, arnfibolitt,
kvartsitt.

Gneis, amfibolitt.

l okambriurn Kvartsitt, for det meste feltspat sk.

rekambrium Gneis, gneisgranitt Graniltisk gneis, gneisgranitt.

Bemerkning: Om alle tuffer i Huddingsdalgruppen tilhører enhet 3 re
vanskelig å avgjøre med sikkerhet. Muligens er det også
tuffer i Rantserfyllitten.



Til å forklare det bildet av Grongfelt(4 som her er gitt kan nn tenke

følgende viktige faser i dets utvikling:

1 kambrium ble det i et stort basseng avsatt sedirnenter, hvorav

størstedelen pelittisk. Til sine tider var der muligens ogr:å basisk

vulkanisme. Mot s1utten av perioden ble bassenget ved delvis land-

hevning delt i to.

I det vestlige basseng var det i tid1ig ordovisiurn en vulkansk periode.

Etter denne ble større de1er av bassenget hevet, og en et land-

skap med høyt relieff. Foruten finkornige sedirnenter ble det også

avsatt mye av grovere psamitter og konglomerater.

- Det østlige basseng eksisterte i lengre tid, gjennom hele ordovici

til noe opp i silur. Det ble her avsatt vekslende sedimenter og vul-

kanitter.

østlige deler av kambrium ble sammen med overliggende ordovicium-

silur skjøvet østover på prekambrium. Det fant også sted skyvninger

mellom ordovicium og kambrium. - Vestlige deler av kambrium med

overliggende ordovicium kom etter skyvninger og foldninger i in-

vertert sti1ling over de østlige bergarter. Også her var det delvis

skyvninger mellom ordovicium og kambrium.

Oslo, februar 1976

zt
/

S gbjørn Kollung
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